
 

 

Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou, 

Osecká 301 

______________________________________________ 
 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY   

ZA  ŠKOLNÍ ROK  

                                   2018 – 2019 

 

 
 

Školní vzdělávací program (dle RVP ZV)                „Dnes hrou a poznáním vzhůru do života“                                           

Školní vzdělávací program (dle RVP ZV-LMP)      „Dnes hra, zítra život“    

Školní vzdělávací program (pro ZŠ spec.)               „Poznávej svět“ 

Školní vzdělávací program (SŠ - PrŠ dvouletá 78-62-C/02 )   „Klíč do života“ 

Školní vzdělávací program (SŠ - PrŠ jednoletá 78-62-C/01 )   „Malý klíč do života“ 

Školní vzdělávací program(Přípravná  třída)         „Kamínky do života“ 

Školní vzdělávací program(Školní družina)          „Hrou do života“ 

 

Výroční zpráva byla projednána ve Školské radě dne 28. srpna 2019 s tímto závěrem: 

Školská  rada    s o u h l a s í    s  předloženou zprávou a Výroční zprávu o činnosti přijímá. 

V Lipníku nad Bečvou dne 28. 8.  2019 

 
Předkladatel:  Mgr. Miluše Juráňová, ředitelka školy 
 



 2 

OBSAH  

 

 
a) Základní údaje o škole Str. 3 

b) Přehled oborů vzdělání Str.  5 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy Str.  9 

d) Údaje o přijímacím řízení Str. 12 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání a chování žáků Str. 13 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů Str. 23 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků Str. 31 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti Str. 33 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI Str. 48 

j) Základní údaje o hospodaření školy v roce 2015 Str. 48 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů Str. 49 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

Str. 50 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

Str. 50 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Str. 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
a) Základní údaje o škole 

 
 

 Název školy:  

STŘEDNÍ  ŠKOLA  A  ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  LIPNÍK  NAD  BEČVOU, OSECKÁ 301 

 Sídlo školy: 751 31 Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 Právní forma: příspěvková organizace 

 IČO:  619 859 53 

 IZO:  600 027 058 

 Zřizovatel: Olomoucký kraj 

 Ředitelka školy: Mgr. Miluše Juráňová 

 Školská rada:      

   Mgr. Kateřina Zemánková, pedagogický pracovník 

   Andrea Osičková, zástupce rodičů 

   Jarmila Musilová, zástupce zřizovatele 

 

 Součásti školy:  

 

  kapacita IZO 

1. Základní škola 105 107 880 695 

2. Střední škola 28 181 023 687 

3. Školní družina 20 110 006 640 

4. Školní jídelna-výdejna 80 110 550 331 

 

 Telefon : 581 773 766, 581 200 279, 733  171 806  

 E-mail : zslipnik@zslipnik.cz 

 www stránky :  www.zslipnik.cz 

 

  

 

 

mailto:zslipnik@zslipnik.cz


 4 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

 

 Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 je dle platné legislativy 

školou (§16 odst. 9 školského zákona), ve které se vzdělávají žáci se speciálními 

vzdělávacími potřebami, kteří k naplnění svých vzdělávacích možností potřebují 

podpůrná opatření  

 Od 1. 9. 2016 jsme školou, která primárně v základní škole vzdělává žáky se závažnými 

vývojovými poruchami chování a ve střední škole žáky se souběžným postižením více 

vadami. Spolu s těmito žáky nám zřizovatel – Krajský úřad Olomouckého kraje- povolil 

v základní škole i zřízení tříd pro žáky s mentálním postižením a souběžným postižením 

více vadami. 

 Součástí školy je základní škola, střední škola, školní družina a školní jídelna - výdejna. 

 Vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v naší škole  probíhá od 

přípravné třídy,  dále v základní škole (ZŠ a  ZŠ speciální) až po střední školu 

(Praktická škola dvouletá a Praktická škola jednoletá) a  uskutečňuje se s využitím 

vyrovnávacích a podpůrných opatření.  

 Základní škola je určena žákům s poruchami chování, pro které jsme i v tomto školním 

roce otevřeli 2 třídy. Součástí školy jsou i třídy pro žáky s mentálním postižením a žáky 

se souběžným postižením více vadami.  

  Škola umožňuje terapeutickou činnost v zájmových kroužcích, odborný informační a 

poradenský servis pro rodiče (školní poradenské pracoviště). 

 

 

 Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami bylo zřízeno ve školním roce 12 tříd:  

  3 třídy základní školy dle ŠVP ZV – minimální výstupy (žáci 1. – 7. ročníku) 

  1 třída základní školy dle ŠVP ZV- LMP (žáci 8.- 9. ročníku) 

  2 třídy pro žáky základní školy speciální 

  2 třídy základní školy pro žáky s poruchami chování 

  1 přípravná třída pro děti  s odkladem  školní docházky 

  3 třídy střední školy 

 

 

 

 



 5 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 
 

Žáci školy byli ve školním roce 2018/2019 vyučováni podle vzdělávacích programů: 

 
 

Vzdělávací program 

 

Třídy 

 

Počet žáků 

k 30. 6. 2019 

ŠVP „Kamínky do života“, č.j. 382/2017 

vzdělávání dětí s OŠD v přípravné třídě 
přípravná třída 8 

ŠVP ZV „ Dnes hrou a poznáním vzhůru do 

života“ č.j. 105/2017 - minimální výstupy 
1.+4., 2.+3.,5.-7. 25 

ŠVP ZV - LMP „Dnes hra, zítra život“ 

č.j.175/2014 
 8.+9. 9 

ŠVP ZV – ZŠS – „ Poznávej svět“ 

č.j. 500/2014 
1., 2., 5.,7., 8. roč. 10 

ŠVP ZV „ Dnes hrou a poznáním vzhůru do 

života“ č.j. 105/2017 

SpCH 1 

 SpCH 2 
19 

ŠVP SŠ - Praktická škola dvouletá 

„Klíč do života“ č.j. 450/2014 
 PrŠ1, PrŠ2 14 

ŠVP SŠ - Praktická škola jednoletá 

„Malý klíč do života“ č.j. 760/2014 
PrJ 8 

ŠVP „Hrou do života“ č.j.180/2014 

vzdělávání žáků ZŠ ve ŠD  
ŠD 20 

 

 

 Škola zajišťuje výchovu a vzdělávání ve třech oborech vzdělání: 

            79-01-C/01    Základní škola  

            79 -01-B/01   Základní škola speciální 

            78-62-C/01    Praktická škola jednoletá   

             78-62-C/02    Praktická škola dvouletá   

 

 

Kód oboru Popis oboru Forma 

vzdělávání 

Vyučovací 

jazyk 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 

Platnost Dobíhající 

obor 

79-01- C/01 Základní škola 

 

denní český   9r 0m 93 platné NE 

79-01- B/01 Základní škola 

speciální 

denní český 10r 0m 20 platné NE 

78-62-C/02 Praktická škola 

dvouletá 

denní český   2r 0m 28 platné NE 

78-62-C/01 Praktická škola 

jednoletá 

denní český   1r 0m 14 platné NE 

 

 

 

 



 6 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA  ZŠ   

Přípravná třída je součástí školy od 1. 9. 2001. V souladu s platnou legislativou (zákon 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání) se 

obsah vzdělávání přípravné třídy řídí ŠVP „ Kamínky do života“, který byl vypracován dle 

RVP pro předškolní vzdělávání.  

Každý rok škola žádala krajský úřad o zřízení přípravné třídy, která dříve byla pro žáky ze 

socio-znevýhodněného prostředí a která dětem usnadňovala jejich jinak problémový vstup do 

běžné základní školy.  Od 1. 9. 2017 - změnou legislativy- se přípravné třídy mohou zřizovat 

pouze  pro děti s odkladem školní docházky. Protože k otevření této třídy je stanoven minimální 

počet dětí 10 na 1 třídu - a protože Lipník nad Bečvou je malé město, nepodařilo se nám tuto 

třídu otevřít bez výjimky nejnižšího počtu žáků ve třídě.  

Proto i přesto, že o přípravnou třídu je velký zájem ze strany rodičů, z důvodu změny 

legislativy bylo zapsáno ve  školním roce 2018/2019 pouze 9 dětí s odkladem školní docházky.  

Abychom mohli vyhovět zákonným zástupcům zapsaných dětí, požádalo vedení školy KÚ o 

udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků.  Docházku dokončilo na konci školního roku  8 dětí.  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 ŠVP dle RVP ZV : „Dnes hrou a poznáním vzhůru do života“ 

Od 21.9.2012 zajišťuje škola  výchovu a vzdělávání i žákům, kteří opakovaně výukově  

selhávají na „běžné“ základní škole. Tento druh vzdělání je určen zejména pro žáky s dg. 

poruchou chování, u nichž ani individuální zvýšená péče ze strany rodiny a školy dlouhodobě 

nevede k požadovanému zlepšení studijních výsledků. 

Podmínkou přijetí takového žáka je doporučení školského poradenského zařízení. V letošním 

školním roce jsme otevřeli 2 třídy pro žáky s poruchou chování. U všech žáků, kteří k nám byli 

přeřazeni z běžných ZŠ, došlo ke snížení celkového stresu - zátěže žáka, ale i rodičů, kteří se 

podílejí na domácí přípravě na vyučování a došlo ke zlepšení soustředění, práceschopnosti a 

celkového výkonu žáka. 

 ŠVP dle RVP ZV : „Dnes hrou a poznáním vzhůru do života“-minimální výstupy 

Na základní škole jsou vzděláváni žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří se nemo-

hou s úspěchem vzdělávat v běžné základní škole. Žáci jsou zařazováni do naší školy na 

základě žádosti zákonných zástupců, doporučení školského poradenského zařízení - speciálně 

pedagogického centra.   



 7 

V základní škole se vzdělávají žáci s lehkým stupněm mentální retardace v kombinaci s 

různými vadami. Každý žák má své specifické potřeby, proto k němu přistupuje pedagog 

individuálně, stanoví konkrétní úkoly, pomůcky, metody práce a způsob hodnocení.  

V letošním školním roce se dle nové legislativy vzdělávali žáci 1. – 7. ročníku dle ŠVP – ZV, 

tito žáci zvládnou pouze minimální výstupy tohoto ŠVP. 

 ŠVP dle RVP ZŠ-LMP: „ Dnes hra, zítra život“ 

Žáci 8. -9.  ročníku se i nadále vzdělávali podle ŠVP, který je vypracován dle RVP ZV-LMP.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 

 ŠVP dle RVP ZŠ speciální : „Poznávej svět“ I. a II. díl 

Ve třídách ZŠ speciální   jsou vzděláváni žáci se středním až hlubokým mentálním postižením 

v kombinaci s více vadami. Je zde nezbytné vzdělávací požadavky operativně přizpůsobovat 

individuálním schopnostem a možnostem žáků.  

 

STŘEDNÍ ŠKOLA - Praktická škola dvouletá : 78-62-C/02 

 ŠVP „Klíč do života“ 

- Od školního roku 2011-2012 je součástí naší školy i střední vzdělávání – obor Praktická 

škola dvouletá.  Ve školním roce 2018-2019 jsou otevřeny 2 třídy -  celkem 14 žáků. 

1. ročník navštěvuje 10 žáků  a 2. ročník 4 žáci.  

- Praktická škola jednoletá : 78-62-C/01 

 ŠVP „Malý klíč do života“ 

- Od 1. 9. 2015 je součástí naší školy i střední vzdělávání – obor Praktická škola 

jednoletá. Ve školním roce 2018-2019 byla otevřená 1 třída - celkem 8 žáků.  

Vstupní předpoklady žáků: 

 do školy jsou přijímáni žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, plynoucími ze 

snížené úrovně rozumových schopností 

 střední škola dle platné legislativy je primárně určena žákům s více vadami 

 předpokladem přijetí je doporučení SPC  

 

 



 8 

Délka vzdělávacího programu a forma studia: 

    PrŠ dvouletá - 2 roky studia, PrŠ jednoletá – 1 rok 

    denní studium   

 

 

 Datum zařazení do rejstříku škol : 

Datum zahájení činnosti ZŠ:                                                  1. 5. 1949 

Datum zařazení do rejstříku škol :                                        27. 5. 1996 

 

MŠMT rozhodlo s účinností od 9. 12. 2005 pod č.j. 29 922/05-21 o zapsání do školského 

rejstříku: 

 Zvláštní škola (IZO 107 880 695) jako Základní škola praktická 

 Pomocná škola (IZO 110 006 631) jako Základní škola speciální 

 Právnická osoba s názvem Speciální školy, Lipník nad Bečvou, Osecká 301 jako 

Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 

 

 

MŠMT rozhodlo s účinností od 1. 9. 2011 pod č.j. 27 172/2010-21 o zapsání do rejstříku 

škol :  Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 jako Střední škola a Základní 

škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 

Z důvodu zvýšeného zájmu rodičovské veřejnosti o zřízení předškolního zařízení pro děti 

se speciálními vzdělávacími potřebami na naší škole a po zvážení, že v přerovském 

regionu takové státní zařízení chybí, jsme se rozhodli požádat o zápis do rejstříku škol. 

Proto vedení školy v průběhu  školního roku 2018/2019 požádalo KÚ o zřízení mateřské 

školy při našem zařízení a zároveň našim cílem bylo provázat celistvost nabídky 

vzdělávání zdravotně postižených žáků v našem zařízení od mateřské školy až po střední 

vzdělávání. 

Další změnou, kterou jsme řešili v průběhu školního roku, bylo navýšení kapacity školní 

družiny.  

 

 

 

 

 

   



 9 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ŠKOLY- 2018-2019 

 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 

 Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

p
ra

co
v
n
íc

i 

k
 3

0
.6

.2
0
1

4
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

4
 

p
ře

p
o
čt

en
ý

ch
 o

so
b

 

k
 3

0
.6

.2
0
1

5
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

5
 

p
ře

p
o
čt

en
ý

ch
 o

so
b

 

k
 3

0
.6

.2
0
1

6
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

6
 

p
ře

p
o
čt

en
ý

ch
 o

so
b

 

k
 3

0
.6

.2
0
1

7
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

7
 

p
ře

p
o
čt

en
ý

ch
 o

so
b

 

k
 3

0
.6

.2
0
1

8
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

8
 

p
ře

p
o
čt

en
ý

ch
 o

so
b

 

k
 3

0
.6

.2
0
1

9
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0
1

9
 

p
ře

p
o
čt

en
ý

ch
 o

so
b

 

p
ed

ag
o
g

.  

29 

 

26,29 

 

28 

 

24,15 

 

31 

 

27,79 

 

33 

 

29,25 

 

34 

 

28,91 

 

31 

 

28,91 

n
ep

ed
ag

. 

 

 

4 

 

3,85 

 

4 

 

3,85 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

5 

 

4,5 

ce
lk

em
 

 

 

33 

 

30,14 

 

32 

 

28 

 

35 

 

31,79 

 

37 

 

33,25 

 

38 

 

32,91 

 

36 

 

33,41 



 10 

 

 Věková struktura pedagogických pracovníků k 30.6.2019 

věk do 30 let do 40 let do 50 let do 60 let nad 60 let z toho důchodci 

počet 5 5 6 13 2 1 

z toho žen 5 4 6 11 1 1 

Celkový věkový průměr všech zaměstnanců je  46,44  let 

 

 Kvalifikace pedagogických pracovníků (odborná a pedagogická způsobilost) k 30.6.2019 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 

Učitelé  19 0 

vychovatelé 3 0 

asistenti pedagoga 13 0 

 

 

 

 Pedagogický sbor – personální zabezpečení (stav k 30.6.2019) 

Poř. 

č. 
Jméno a přijmení 

 

funkce Aprobace 

1. Mgr. Miluše Juráňová ředitelka školy  

 

Magisterské studium- speciální pedagogika 

Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FI 

2. Mgr. Jana Mádrová statutární zástupce 

výchov. poradkyně 

Magisterské studium- speciální pedagogika 

Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FI 

3. Mgr. Daniela Kramplová 
(zástup za Mgr. Markétu Bednářovou) 

učitelka Magisterské studium – spec. pedagogika pro 

2.st.ZŠ a SŠ+ Učitelství ČJ pro 2. stupeň ZŠ 

4. Mgr. Zdenka Dohnalová učitelka 

metodik EVVO 

Magisterské studium - speciální pedagogika 

 

5. Mgr. Jindřiška Gaďourková učitelka Magisterské studium- speciální pedagogika 

 

6. Bc. Pavla Martincová 
(zástup za Mgr. Petru Horákovou) 

učitelka 

 

Bakalářské studium- speciální pedagogika  

pro 2. st. ZŠ a SŠ, Výchova ke zdraví 

(dokončuje magisterské studium) 

7. Mgr. Vít Koláček učitel Magisterské studium- speciální pedagogika 

 

8. Mgr. Táňa Musilová učitelka Magisterské studium- speciální pedagogika 

+Anglický jazyk pro 1. stupeň ZŠ 

9. Mgr. Rostislav Nepustil učitel  Magisterské studium- speciální pedagogika 



 11 

metodik PP  

10. Mgr. Ladislav Novák 

 

učitel Magisterské studium – speciální pedagogika 

11. Mgr. Jana Nováková učitelka Magisterské studium – speciální pedagogika 

 

12. Mgr. Hana Odstrčilová učitelka 

 

Magisterské studium - speciální pedagogika 

 

13. Mgr. Taťána Peterková učitelka Magisterské studium- speciální pedagogika 

Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FI 

14. Mgr. Pavla Stiborková učitelka 

 

Magisterské studium - speciální pedagogika 

 

15. Mgr. Martina Suchánková učitelka Magisterské studium-pro ZŠ  

aprobace NJ a Př 

16. Mgr. Jana Škrancová učitelka 

metodik ICT 

Magisterské studium – spec. pedagogika pro 
2.st.ZŠ a SŠ+ Matematika a ICT pro 2. st. ZŠ  

17. Mgr. Kamil Zemánek 

 

učitel Magisterské studium- aplikovaná těl. vých. 

 

18. Mgr. Kateřina Zemánková učitelka Magisterské studium- speciální pedagogika 

Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FI 

19. Mgr. Marcela Prvá školní psycholog 

 

Magisterské studium- psychologie 

20. Mgr. Helena Voldánová vychovatelka 

učitelka 

Magisterské studium- vychovatel. spec.ped. 

Celoživ.vzd.-učitelství SŠ+ČJ 

21. Alžběta Doležalová vychovatelka + 

asistentka pedagoga 

Středoškolské  s maturitou- PdgŠ+ kurz AP 

 

22. Bc. Jana Lošťáková vychovatelka+ 

asistentka pedagoga 

Bakalářské studium – sociální pedagogika 

+ kurz asist.ped. 

23. Bc. Pavlína Lenertová 
(zástup za Mgr. Zedkovou) 

asistentka pedagoga Bakalářské studium – special. v pedagogice 

 

24. Markéta Gajdošíková asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

25. Pavla Ševelová asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

26. Ivana Ráczová asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

27. Martina Krejčiříková asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

28. Vladislava Kreselová 

 

asistentka pedagoga 

 

Středoškolské s maturitou + kurz asist.ped. 

29. Alena Kunovská asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

30.  

 

Martina Plesová asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

31. Mgr. Blanka Prudilová asistentka pedagoga Magisterské studium - 1.stupeň ZŠ 

 

32. Lucie Tomková 

 

asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

canisterapeut 

33. Michaela Stašková asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 



 12 

 Školní družina 

Jméno a příjmení  funkce vzdělání úvazek 

Mgr. Helena Voldánová vychovatelka Magister.stud.- vychov.spec.ped. 0,57 

Alžběta Doležalová vychovatelka Středoškolské stud. - PdgŠ 0,25 

Bc. Jan Lošťáková vychovatelka  Bakalář.stud.- sociální.ped. 0,18 

 

 Provozní zaměstnanci – personální zabezpečení (stav k 30.6.2019) 

Jméno a příjmení  funkce vzdělání úvazek 

Petra Labská účetní Středoškolské studium s maturitou 

 

1,0 

Iveta Macháčová 

 

administrativní 

pracovnice 

Středoškolské studium s maturitou 

 

0,5 

Radoslav Juráň  školník  Výuční list 

 

1,0 

Tatiana Cabuková uklízečka 

výdej obědů 

Výuční list 

 

0,86 

0,14 

Ludmila Vilišová uklízečka 

výdej obědů 

Středoškolské studium s maturitou 

 

0,86 

0,14 

Činnost školy je vymezena  zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a 

prováděcími předpisy, zejména vyhláškami MŠMT č.14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání  ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami. 

d) Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2019/2020 do SŠ, zápisu k povinné 
školní docházce a přípravné třídy a následném přijetí do školy 
 

 Střední škola 

V souladu se zákonem č.561/2004 Sb. ve znění pozdějších novel a vyhlášky č.353/2016 Sb., o 

přijímacím řízení  ve středních školách, vyhlásila ředitelka školy 1. kolo přijímacího řízení. 

Byla stanovena kritéria pro přijetí žáků na střední školu. 

Přijímací řízení do Praktické školy dvouleté i jednoleté – nebyli zapsáni žádní  žáci. 

 Základní škola  

Na základě Zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) § 36, odst. 4.   byli zapsaní do ZŠ speciální 

v řádném termínu daném tímto zákonem a na základě doporučení SPC u zápisu do Střední 

školy a Základní školy Lipník nad Bečvou, Osecká 301 - 2 žáci. Zápis proběhl 24. dubna 2019. 

 Mateřská škola 

Ke dni 30. 6. 2019 zapsaných do mateřské školy pro školní rok  2019-2020 : 10 dětí  



 13 

 

 

 V průběhu školního roku od 01. 09. 2018 do 31. 8. 2019  vydala ve správním řízení 

Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 prostřednictvím své ředitelky  

dle § 49 odst. 1,2  § 165 odst. 2 písm. e) a § 183 odst.1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon) v platném znění a 

v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění o přijetí nových žáků 

celkem : 22 rozhodnutí o přijetí žáků.  

 

 ZŠ – (min.výstupy) 5  rozhodnutí 

 ZŠ – (třídy SpCH) 3  rozhodnutí 

 ZŠ speciální 4  rozhodnutí 

 Mateřská škola 10  rozhodnutí 

 

 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných 
zkoušek 
 

 
 Údaje o počtu žáků ve školním roce 2018-2019 -  k  30. 6. 2019 

 

ZŠ (min.výstupy) :  25ž/14d   

ZŠ (LMP) :  9ž/4d      

ZŠ (třídy SpCH) : 19ž/7d     

ZŠ speciální :  10 ž/3d     

Přípravná třída: 8ž/6d       

Praktická škola dvouletá : 14ž/3d   

Praktická škola jednoletá: 8 ž/0d    

celkem :  93 žáků / 37 dívek        zbývá : 42 žáků  (kapacita 133)  

 

 

 

 Skupinová integrace – stav k 30. 6. 2019 

 

Typ skupinové integrace Počet tříd Počet žáků 

Třídy pro žáky s LMP  4 34 

Třídy pro žáky s více vadami (ZŠ spec.)  2 10 

Třídy pro žáky s poruchami chování 2 19 

Přípravná třída 1 8 

Třídy střední školy 3 22 

celkem 12 tříd 93 žáků 

   

Porovnání se školním rokem 2017/2018 13  tříd 95 žáků 

          



 14 

 

 Výuka dle individuálních vzdělávacích plánů 

Pro individuálně integrované žáky byly na základě  doporučení Speciálně pedagogického 

centra (většinou pro žáky s nejvyšší mírou podpůrných opatření) a  doporučení Pedagogicko-

psychologické poradny(pro žáky s poruchami chování a poruchami učení) zpracovány 

individuální vzdělávací plány.  

Ve školním roce 2018/2019 bylo dle individuálních vzdělávacích plánů  celkem vzděláváno  39 

žáků, což představuje  42 %  z celkového počtu  žáků školy. 

Plnění individuálních vzdělávacích plánů bylo na konci školního roku vyhodnoceno.  

 

 Přípravná 

třída 

Základní 

škola  

ZŠ speciální Střední 

škola 

Celkem žáků 

Počet žáků celkem 8 žáků 53 žáků 10 žáků 22 žáků 93 žáků 

Počet žáků s IVP 1 22 7 9 39 

% z celkového 

počtu žáků školy 1,1% 23,7% 7,5% 9,7% 42% 

 

 

 Pedagogická asistence 

Vzdělávání žáků naší školy je ve vysoké míře podporováno pedagogickou asistencí. Na 

základě doporučení školských poradenských pracovišť a se souhlasem Odboru školství a 

mládeže  Olomouckého kraje bylo zřízeno celkem: 

 13 pracovních  pozic  asistentů pedagoga: 

 Základní škola                       6 asistentek pedagoga 

 Základní škola speciální         3 asistentky pedagoga  

 Střední škola   3 asistentky pedagoga 

 Přípravná třída               1 asistentka pedagoga 

 

 

Pro školní rok 2018/2019 byl na základě doporučení dle nové platné legislativy zřizovatelem 

stanoven celkový úvazek na asistenty: 

 11,3334 úvazek asistenta pedagoga 



HODNOCENÍ  PROSPĚCHU   VE  ŠKOLNÍM  ROCE  2018/2019 -  1.pololetí 
třída Třídní učitel počet 

žáků 
chlapci dívky Oabs. průměr 

oml. 
Nabs průměr 

neoml. 
IVP Slovní 

hodnoc. 
nTU dTU dŘŠ 2 CH 3 CH p TU p ŘŠ 

II.(2.)  
 

Stiborková 5 3 2 360 72,000 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 

II.(3.) Stiborková 3 1 2 197 65,667 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

IV.(1.) Dohnalová 
 

2 1 1 77 60,429 0 0 1 0 0 0  0 0 0 0 

IV.(4.) Dohnalová 
 

7 1 6 423 38,500 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 

VII.(5.) Zemánek 3 3 0 353 117,667 45 15,000 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

VII.(6.) Zemánek 
 

1 0 1 16 16,000 1 1,000 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

VII.(7.) Zemánek 5 3 2 306 61,200 1 0,200 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

IX. (8.). Koláček 
 

6 5 1 348 58,000 73 12,167 0 0 0 2 6 2 0 0 0 

IX. (9.) 
 

Koláček 3 0 3 279 93,000 7 2,333 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

SpCH1 Zemánková 
 

9 8 1 682 75,778 35 3,889 7 0 3 1 1 1  0 0 

SpCH2 Musilová 
 

10 4 6 889 88,900 184 18,400 10 0 0 0 2 0 3 1 0 

Celkem ZŠ 54 29 25 3930 67,921 346 4,817 25 1 8 7 9 4 3 2 0 

SpA Nováková 4 3 1 262 65,500 0 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0 
SpB Gaďourková 5 3 2 84 16,800 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem ZŠ spec 9 6 3 346 41,150 0 0 5 9 0 0 0 0 0 0 0 

PR I Kramplová 6 5 1 311 51,833 0 0 3 0 1 0 0 0 0 2 0 

PR II Novák 8 6 2 506 63,250 0 0 4 0 0 0 0 0 0 4 0 

PRj Peterková 7 7 0 1091 155,857 0 0 4 0 0 0 0 0 0 2 0 

Celkem SŠ 21 18 3 1908 90,313 0 0 11 0 1 0 0 0 0 8 0 



 16 

HODNOCENÍ  PROSPĚCHU   VE  ŠKOLNÍM  ROCE  2018/2019 -  2.pololetí 
třída Třídní učitel počet 

žáků 
chlapci dívky Oabs. průměr 

oml. 
Nabs průměr 

neoml. 
IVP Slovní 

hodnoc. 
nTU dTU dŘŠ 2 CH 3 CH p TU p ŘŠ 

II.(2.)  
 

Stiborková 5 3 2 326 65,200 0 0 0 1 0 3 2 0 0 1 0 

II.(3.) Stiborková 3 1 2 235 78,333 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 

IV.(1.) Dohnalová 
 

4 2 2 299 74,750 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 

IV.(4.) Dohnalová 
 

7 1 6 535 76,429 5 0,714 0 0 0 2 1 2 0 0 0 

VII.(5.) Zemánek 4 3 1 345 86,250 305 76,250 0 0 0 1 0 0 1 3 0 

VII.(6.) Zemánek 
 

1 0 1 115 115,000 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

VII.(7.) Zemánek 5 3 2 157 31,400 4 0,800 5 0 1 1 0 0 0 1 0 

IX. (8.). Koláček 
 

5 4 1 293 58,600 32 6,400 0 0 0 1 4 2 1 1 0 

IX. (9.) 
 

Koláček 3 0 3 388 129,333 6 2,000 0 0 0  3 0 0 0 0 

SpCH1 Zemánková 
 

9 8 1 642 71,333 116 12,889 9 0 0 1 2 2 1 0 0 

SpCH2 Musilová 
 

10 4 6 532 53,200 417 41,700 10 0 0 1 3 0 3 2 0 

Celkem ZŠ 56 29 27 3867 76,348 885 12,795 27 1 1 11 16 6 6 10 0 

SpA Nováková 3 2 1 509 169,667 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 
SpB Gaďourková 6 3 3 226 37,667 0 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem ZŠ spec 9 5 4 735 10,6673 0 0 7 9 0 0 0 0 0 0 0 

PR I Kramplová 6 5 1 278 46,333 0 0 3 0 0 0 0 0 0 1 0 

PR II Novák 8 6 2 345 43,125 0 0 3 0 0 0 0 0 0 8 0 

PRj Peterková 7 7 0 840 120,000 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem SŠ 21 18 3 1463 69,819 0 0 10 0 0 0 0 0 0 9 0 



 17 

PŘEHLED  KLASIFIKACE  ŠKOLY  -  ŠKOLNÍ ROK  2018/2019  I.POLOLETÍ 
 

  
  

  
 T

ří
d

a
 

 
 
 
    TŘÍDNÍ  UČITEL 
 

 

 

 

 

 

    ŽÁKŮ P R O S P Ě CH  CHOVÁNÍ 

  
  
  
c
e
lk

e
m

 

  
  
  
c
h
la

p
c
i 

  
  
  
 d

ív
k
y
 

 CELKOVÝ     POČET  ZNÁMEK Ǿ 

v
e
lm

i 
d
o

b
ré

 

u
s
p
o
k
o
jiv

é
 

n
e
u
s
p
o
k
o

jiv
é

 

p
ro

s
p
ě

l 
s
 v

y
z
n

a
m

e
n

. 

p
ro

s
p
ě
li 

n
e
p
ro

s
p

ě
li 

n
e
h
o

d
n
o
c
e

n
i 

v
ý
b
o
rn

ý
 

c
h
v
a
lit

e
b
n
ý
 

d
o
b
rý

 

d
o
s
ta

te
č
n
ý
 

n
e
d
o
s
ta

te
č
n
ý
 

n
e
k
la

s
if
ik

o
v
á
n

i 

u
v
o
ln

ě
n
i 

s
lo

v
n
í 
h

o
d
n

o
c
. 

p
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

II.  (2.) Mgr. Stiborková P. 5 3 2 3 2 0 0 19 7 2 0 0 0 0 1 1,393 4 0 0 

II.  (3.) Mgr. Stiborková P. 3 1 2 0 3 0 0 16 2 4 2 0 0 0 0 1,667 3 0 0 

IV.  (1.) Mgr. Dohnalová Z. 2 1 1 1 1 0 0 5 8 1 0 0 0 0 0 1,714 2 0 0 

IV.  (4.) Mgr. Dohnalová Z. 7 1 6 1 6 0 0 26 22 7 8 0 0 0 0 1,952 7 0 0 

VII.  (5). Mgr. Zemánek K. 3 3 0 1 2 0 0 18 5 7 0 0 0 0 0 1,633 2 1 0 

VII.(6.) Mgr. Zemánek K. 1 0 1 0 1 0 0 5 2 4 2 0 0 0 0 2,231 1 0 0 

VII. (7.) Mgr. Zemánek K. 5 3 2 2 3 0 0 32 25 7 1 0 0 0 0 1,646 5 0 0 

IX.( 8.) Mgr. Koláček V. 6 5 1 0 4 2 0 27 18 29 8 2 0 0 0 2,286 2 3 1 

IX. (9.) Mgr. Koláček V. 3 0 0 0  0 0 13 6 25 0 0 0 1 0 2,273 3 0 0 

PR I. Mgr. Kramplová D. 6 4 1 2 4 0 0 23 19 33 21 0 0 0 0 2,542 6 0 0 

PR II. Mgr. Novák L. 8 6 2 3 5 0 0 48 30 35 10 0 0 5 0 2,057 8 0 0 

PRj Mgr. Peterková T. 7 7 0 3 4 0 0 37 25 13 14 0 0 2 0 2,045 7 0 0 

SpCH1 Mgr. Zemánková K. 9 8 1 0 9 0 0 26 26 20 12 0 0 0 0 2,214 8 1 0 

SpCH2 Mgr. Musilová T. 10 4 6 2 7 1 0 38 49 36 20 2 0 0 0 2,303 7 0 3 

 CELKEM /  POČET 75 47 28 18 54 3 0 333 223 98 4 0 0 8 1 1,996 65 5 4 

 

 
 



 18 

 
 

PŘEHLED  KLASIFIKACE  ŠKOLY  -  ŠKOLNÍ ROK  2018/2019  II.POLOLETÍ 
 

  
  

  
 T

ří
d

a
 

 
 
 
    TŘÍDNÍ  UČITEL 
 

 

 

 

 

 

    ŽÁKŮ P R O S P Ě CH  CHOVÁNÍ 

  
  
  
c
e
lk

e
m

 

  
  
  
c
h
la

p
c
i 

  
  
  
 d

ív
k
y
 

 CELKOVÝ     POČET  ZNÁMEK Ǿ 

v
e
lm

i 
d
o

b
ré

 

u
s
p
o
k
o
jiv

é
 

n
e
u
s
p
o
k
o

jiv
é

 

p
ro

s
p
ě

l 
s
 v

y
z
n

a
m

e
n

. 

p
ro

s
p
ě
li 

n
e
p
ro

s
p

ě
li 

n
e
h
o

d
n
o
c
e

n
i 

v
ý
b
o
rn

ý
 

c
h
v
a
lit

e
b
n
ý
 

d
o
b
rý

 

d
o
s
ta

te
č
n
ý
 

n
e
d
o
s
ta

te
č
n
ý
 

n
e
k
la

s
if
ik

o
v
á
n

i 

u
v
o
ln

ě
n
i 

s
lo

v
n
í 
h

o
d
n

o
c
. 

p
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

II.  (2.) Mgr. Stiborková P. 5 3 2 1 4 0 0 9 18 1 0 0 0 0 1 1,714 4 0 0 

II.  (3.) Mgr. Stiborková P. 3 1 2 0 2 1 0 6 10 5 1 2 0 0 0 2,292 3 0 0 

IV.  (1.) Mgr. Dohnalová Z. 4 2 2 2 2 0 0 15 9 3 1 0 0 0 0 1,643 4 0 0 

IV.  (4.) Mgr. Dohnalová Z. 7 1 6 1 4 2 0 21 22 9 6 5 0 0 0 2,238 5 2 0 

VII.  (5). Mgr. Zemánek K. 4 3 1 1 2 1 0 17 9 7 3 3 0 0 0 2,150 3 0 1 

VII.(6.) Mgr. Zemánek K. 1 0 1 0 1 0 0 3 3 5 2 0 0 0 0 2,462 1 0 0 

VII. (7.) Mgr. Zemánek K. 5 3 2 0 5 0 0 30 23 12 0 0 0 0 0 1,723 5 0 0 

IX.( 8.) Mgr. Koláček V. 5 4 1 0 5 0 0 17 23 21 9 0 0 0 0 2,314 2 2 1 

IX. (9.) Mgr. Koláček V. 3 0 3 0 3 0 0 9 11 15 8 0 0 2 0 2,512 3 0 0 

PR I. Mgr. Kramplová D. 6 5 4 1 5 0 0 19 16 27 34 0 0 0 0 2,792 6 0 0 

PR II. Mgr. Novák L. 8 6 2 3 5 0 0 43 25 42 13 0 0 5 0 2,203 8 0 0 

PRj Mgr. Peterková T. 7 7 0 3 4 0 0 34 21 17 17 0 0 2 0 2,191 7 0 0 

SpCH1 Mgr. Zemánková K. 9 8 1 1 7 1 0 18 29 23 11 2 0 0 0 2,405 6 2 1 

SpCH2 Mgr. Musilová T. 10 4 6 1 8 1 0 41 31 35 23 15 0 0 0 2,586 7 0 3 

 CELKEM /  POČET 77 47 30 14 57 6 0 282 250 222 128 27 0 9 1 2,230 64 6 6 

 
 



 19 

 Závěrečné zkoušky  

Závěrečné zkoušky úspěšně složili 2 žáci Praktické školy jednoleté. 

 

 

 Spolupráce školy s PPP a SPC Olomouckého kraje a Moravskoslezského kraje 

 

PPP a SPC  Olomouckého kraje, 17. listopadu 43, 779 00 Olomouc 

SPC pro zrakově postižené, Tomkova 411/42, 779 00 Olomouc - Hejčín 

SPC Mohelnice, Olomoucká 41, 789 85 Mohelnice 

SPC Prostějov, Lidická 86, 796 01 Prostějov 

SPC Olomouc, Kosmonautů 4, 779 00 Olomouc 

SPC Hranice, 753 01 Hranice, Jaselská 832 

PPP Přerov, Kouřílkova 8, 750 02 Přerov 

SPC Olomouc, Nedbalova 35/27, Olomouc-Topolany 

SPC Nový Jičín, Komenského 64, 741 01 Nový Jičín 

 

 

 Hodnocení činnosti MS – 1. a 2.stupeň – školní rok 2018 / 2019 

V průběhu roku proběhlo šest schůzek Metodického sdružení. 

Září: 

- sestavení plánu činnosti MS pro školní rok 2018/2019 

- sjednocení pravidel vedení třídní dokumentace 

- zařazení nových žáků (jak se projevují, jak s nimi pracovat, jaká je spolupráce s rodiči) 

- požadavky učitelů na vychovatelky školní družiny 

- objednávka učebnic a pracovních sešitů 

Říjen: 

- IVP – (komu byl přidělen, pod kterou poradnu patří, jak a kdy vyplnit) 

- předávání zkušeností s pomůckami z podpůrných opatření (co se osvědčilo, co ne, kde je najdeme) 

- pravidla omlouvání absence – jednotný postup a důsledné dodržování (zohlednění výjimek u žáků se 

specifickými poruchami chování) 

Listopad: 

- seznámení s dotazníkem z MAS, výběr tříd, které se vyplňování dotazníku zúčastní, jak bude 

vyplňování probíhat 

Leden: 

- pololetní prověrky (nastavení náročnosti + způsobu hodnocení, sebehodnocení žáků) 

- klasifikace žáku 



 20 

Duben: 

- Stanovení kritérií pro sebehodnocení žáků 

- Plánování školních výletů (financování, organizace, zajištění bezpečnosti) 

Červen: 

- hodnocení činnosti MS 

- hodnocení spolupráce s rodiči (nápady k zlepšení spolupráce v příštím školním roce) 

- hodnocení spolupráce se školní družinou (příprava žáků na vyučování) 

- konzultace výsledků závěrečných prověrek 

 

Neformálně se pedagogové scházeli dle potřeby:  

- k řešení kázeňských a výchovných problému žáků 

- k zadávání pokynů pro vyplňování dotazníků a formulářů 

- k předávání informací o žácích od rodičů  

vzájemně spolupracovali při: 

- zajišťování akcí školy  

- předávání zkušeností (příklady dobré praxe) 

 

Vypracovala: Mgr. Pavla Stiborková 

 

 

 Hodnotící zpráva MS - 3.stupeň- školní rok 2018-2019                  

V měsíci září jsme na první společné schůzce sestavili plán činnosti MS, podali své náměty a připomínky. 

Ujasnili jsme si koncepci, metody a formy práce na střední škole. Prodiskutovali jsme písemné záznamy 

žáků, ukládání studijních materiálů do složek, euro folií, do portfolií. Třídní učitelé ve svých třídách provedli 

poučení o bezpečnosti se záznamem ve studijních průkazech. Aktualizovali jsme učební plány. Hovořili jsme 

o IVP žáků, podpůrných opatření -seznámili jsme se s pomůckami, které byly dětem přiznány, prostudovali 

doporučení SPC a vytvořili individuální plány. Sjednotili jsme pravidla vedení třídní dokumentace- třídní 

knihy a výkazy, zapisování do studijních průkazů. Konzultovali jsme plán osobního rozvoje. Žáci byli 

obeznámeni s možností mimoškolního zapojení do zájmové činnosti, školní družiny. V říjnu jsme se ve 

výukových hodinách zaměřili na rozvoj komunikačních dovedností, individuální přístup k žákům, prevence 

rizikového chování, předcházení vzniku neomluvené absence, dodržování stanovených pravidel. V listopadu 

proběhla schůzka vyučujících 3. stupně nad klasifikací žáků SŠ, zohlednili jsme klasifikaci žáků, kteří mají 

úpravu výstupů. Žáky vedeme k větší samostatnosti -  příprava pomůcek k výuce, na vyučovací hodinu, 

udržování pořádku na lavicích i ve třídě, služba týdne. V průběhu měsíce jsme diskutovali o vánoční 

výzdobě školy a přípravě na jarmark, kdy žáci svými manuálními dovednostmi se spolupodíleli při tvorbě. 

Také v průběhu měsíce prosince probíhaly intenzivní přípravy na Den otevřených dveří a jarmark. Navštívili 

jsme vánoční výstavu v ,, Domečku‘‘. V lednu jsme doplnili portfolia prací žáků, konzultovali o klasifikaci, 

individuálních plánech a hodnotily i pokroky žáků v rámci IVP. Společně vyučující shromáždili podklady 

pro třídní schůzky a klasifikaci za 1. pololetí. V měsíci březnu – v měsíci knihy proběhla ve škole beseda 

nad knihou s knihovnicí Městské knihovny v Lipníku nad Bečvou. Učitelé se sešli na schůzce zaměřené na 

velikonoční výzdobu školy a tříd, s žáky tvořili výrobky na jarní jarmark v Lipníku. V dubnu byly přípravy 

na Den otevřených dveří, i malý prodejní stánek výrobků žáků. Při vycházce – pobyt v přírodě, jsme se 

věnovali BESIPu. Navštívili jsme výstavu velikonoční keramiky v,,Domečku‘‘. V květnu jsme zintenzivnili 



 21 

přípravu žáků SŠ na závěrečné zkoušky. Byla provedena kontrola počtu známek ve studijních 

průkazech.  Hlavním úkolem v červnu bylo úspěšné zakončení studia žáků u závěrečných zkoušek. Společně 

jsme zhodnotili úspěchy a nedostatky ukončeného školního roku. Provedli zápisy do osobních listů a třídních 

výkazů dle pravidel. Konzultovali jsme objednávku materiálního zabezpečení výtvarnými potřebami, sešity 

na příští školní rok. Během školního roku jsme průběžně řešili kázeňské a výchovné problémy žáků, 

konzultovali jsme pokyny pro vyplňování dotazníků a formulářů. 

Vypracovala: Mgr. Taťána Peterková                               

 

 Hodnocení environmentální výchovy 2018 – 2019 

V letošním školním roce jsme nadále pokračovali v práci s tématy environmentální výchovy, která jsou 

začleněna do rámcově – vzdělávacího programu naší školy. 

Děti si zopakovaly pravidla Ekokodexu školy, který je vyvěšen v každé třídě, upevňovaly si návyky jak: 

- šetřit vodou a elektrickou energií 

- pečovat o prostředí, ve kterém žijí 

- zapojily se do sběru papíru 

- pečovat o rostliny ve třídách 

- vážit si každého živého organismu 

- neničit přírodu, dodržovat pravidla ekologického chování 

- dodržovat pravidla slušného chování k sobě navzájem i k dospělým osobám 

- respektovat jedince, kteří jsou odlišní  

 

Školní družina a její žáci se zapojili do sběru kaštanů, a to formou soutěže. 

8. 3. 2019 jsme načerpali nové poznatky na Krajské konferenci koordinátorů EVVO, které nám mohou být 

inspirací pro další práci. Konference se zabývala těmito tématy:  

1) Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a vzdělávání v Olomouckém kraji  

2) Zdravá výživa, mýty o potravinách a možnosti škol  

3)Začlenění tématu Zdraví a zdravého životního stylu do vzdělávání ve školách základních a středních  

4) Témata roku 2019 vyhlášená OSN a UNESCO  

5) Česká společnost ornitologická – vyhlášení ptáka roku 

6) Profesionalizace práce koordinátorů v Olomouckém kraji  

    Nepodařilo se zajistit besedu k třídění odpadů, zůstává na příští školní rok.  

V úterý  23. dubna 2019  proběhl na naší škole v rámci pobytu v přírodě Den Země. Jeho účelem je vést  děti  

k odpovědnému vztahu vůči  životnímu  prostředí a vytvářet u nich pozitivní zkušenosti z kontaktu s 

přírodou.   

Děti navštívily  chráněnou  krajinnou  oblast Škrabalka, vysvětlily si, co tento pojem znamená, učily se 

odpovědnému chování vůči přírodě. Povídaly si o jaru, chráněných rostlinách a živočiších, o zásadách 

chování v přírodě. Děti se učily třídit odpad, určovat k čemu slouží barevně rozlišené kontejnery a kde v 

našem okolí jsou umístěny. 



 22 

5. 6. proběhl v rámci Dne životního prostředí úklid tříd. 

Ve škole proběhla mezitřídní soutěž ve sběru PET uzávěrů a starého papíru, nejlepší sběrači byli 

vyhodnoceni a odměněni drobnými cenami. Dětem bylo vysvětleno, proč sběr druhotných surovin probíhá a 

jaký dopad má na životní prostředí celkově udržitelný rozvoj. 

Pro žáky nebyla žádná novinka, že recyklací šetříme energii a životní prostředí. Například všechen papír, 

který používáme, je víc jak z poloviny vyroben ze starého papíru. Tím se ušetří velké procento dřeva a 

energie. 

zapsala:  Mgr. Zdenka Dohnalová   

 

 Hodnocení školní družiny za školní rok 2018/2019 

V letošním školním roce měla školní družina dvě oddělení. 1. oddělení mladších dětí vedly paní 

vychovatelky Alžběta Doležalová a Mgr. Helena Voldánová, 2. oddělení starších žáků vedly Bc. Jana 

Lošťáková a  Mgr. Helena Voldánová. Ve školní družině bylo zapsáno celkem 20 žáků. 

Činnost školní družiny vychází z celoročního plánu ŠD, je přizpůsobena ročním obdobím, svátkům a 

významným událostem. Tematické okruhy jako např. Pan podzim vypráví, Poznáváme svět, Všichni jsme 

kamarádi, se odrážely ve všech činnostech školní družiny. 

V rámci činnosti školní družiny jsme pořádali různé soutěže, např. Soutěž ve vytrhávání hada z novin, turnaj 

v Pexesu a Hledání pokladu. Velmi oblíbená je také číselná hra Bingo, kterou děti hrají i několikrát do týdne.  

Další velmi oblíbenou činností jsou organizované pohybové aktivity na školním hřišti i v okolí školy. 

Snažíme se využívat různorodé prostory pro sport v našem městě, také  využíváme prostor školní družiny – 

zejména k pohybovým hrám, či prostory školní tělocvičny – kde děti rády hrají hlavně vybíjenou a hru na 

honěnou.  

V pracovních a výtvarných činnostech jsme se zaměřili na složitější výrobky, které mohly využít děti jako 

dárek pro rodiče, či je využívat pro svoji potřebu. Zejména výroba pokladniček Mickey Mouse a vánočního 

betlému ze špachtlí měla velký úspěch u dětí všech věkových kategorií. Často také chodíme do cvičné 

kuchyňky, kde si děti rády vaří různé dobroty, proto jsme letos vyráběli s dětmi barevné zástěry, které mohly 

sloužit malým kuchtíkům pro radost nebo jako dárek pro maminku.  

Někteří žáci, kteří navštěvují školní družinu, jsou zapojeni do hodin individuální canisterapie. Během 

školního roku mají možnost účastnit se skupinové canisterapie i žáci, kteří ji nenavštěvují pravidelně, což má 

pro ně motivační charakter.  

Žáci ve školní družině navštěvovali zájmové kroužky jako byly keramika, sportovní hry, dramatický 

kroužek. Jako každý rok, tak i letos, jsme pokračovali ve hře Hodňousek, která se nám jako motivační velmi 

osvědčila z minulých let. 

Vypracovala Alžběta Doležalová 

 

 

 



 23 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště pracuje při škole ve složení výchovný poradce, školní psycholog a metodik 

primární prevence. 

Spolupráce školních specialistů je na velmi dobré úrovni. Při řešení jakýchkoliv problémů konzultují 

společně s vedením školy daný problém a postup při řešení. 

S třídními učiteli konzultuje výchovný poradce veškeré výchovné problémy jejich žáků, kdy následně 

přebírá spolu se školní psycholožkou do péče problémové žáky.  

 

 

 Hodnocení výchovného poradenství za školní rok 2018– 2019  

 

   1. Řešení výchovných problémů 

 

Výchovné komise – celkem 1krát 

 

pravidla a způsob omlouvání absence 

Zápis ze společného jednání s rodiči a 

žáky - celkem 7krát 

 

nevhodné chování, vysoká absence, 

neomluvená absence 

 

 

Oznámení přestupku – celkem 7krát neomluvená absence 

 

 

Případová konference – 3krát nevhodné chování  

Zprávy pro sociální odbory – 36krát  

Zprávy pro policii – 3krát  

Zprávy pro psychiatrii – 5krát  

                                     

    2.  Spolupráce s rodiči 

     

    S většinou rodičů našich žáků je spolupráce dobrá, často jsou problémem finanční 

    pohledávky vůči škole (zaplacení sešitů, koupě pomůcek, vstupné do divadel apod ). 

    S rodiči vycházejících žáků se uskutečnily tři schůzky, a to 19. 11. 2018, 14. 1. 2019   

    a 4. 2. 2019. Na těchto setkáních dostali rodiče komplexní nabídku informací a služeb,  

    týkající se volby povolání.  

    Termín podání přihlášek ke studiu zůstal k  1. 3. 2019. Stejná zůstala možnost podat si  

    2 přihlášky ke studiu a zápisovým lístkem potvrdit nástup do vybraného oboru.  

 

    3. Spolupráce s institucemi 

    

    Spolupráce s kurátorkami pro děti a mládež Městského úřadu Lipník nad Bečvou byla 

    dobrá, během školního roku stejně jako vloni došlo k personálním změnám. Pracovali  



 24 

    jsme nejvíce s vedoucí odboru.  

    V letošním školním roce pokračovala spolupráce školy s Magistrátem města Přerova,           

    Prostějova, Šumperku, Hranic a s organizacemi „Člověk v tísni“ a „Kompas“. 

    Velmi narostl počet zpráv pro sociální odbory městských úřadů.  

 

    4. Umístění žáků 9. třídy 

 

    Letos končí povinnou školní docházku 5 žáků. Z 9. třídy odchází 4 žáci, 1 žák z 8. tř.  

 

      

učební obor škola počet žáků 

zahradník (aranžérské 

práce) 

SOŠ a SOU služeb Velký Újezd 2 

prodavač SŠ gastronomie a služeb Přerov 1 

malíř - natěrač SŠ technická Přerov 1 

kuchař - číšník SOŠ a SOU služeb Velký Újezd 1 

    

 

    5. Prodloužení školní docházky 

 

    O prodloužení školní docházky letos žádají 2 žáci. 

 

    6. Další vzdělávání VP 

 

    19. 9. 2018 – pracovní setkání „IVP žáka s mentálním postižením“  - SPC Nový Jičín 

    7. 3. 2019 – pracovní setkání ASP Olomouc 

 

    Vypracovala : Mgr. Jana Mádrová, výchovná poradkyně  

 

     

     
 ZHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU (MPP) 

PREVENTIVNÍHO PROGRAMU (PP) ŠKOLY 

 

 

a) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
ZHODNOCENÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU (PP) ŠKOLY 

 

 

 

 
Škola :   Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 
 
Ředitel školy:  Mgr. Miluše Juráňová 
 
Školní metodik prevence: Mgr. Rostislav Nepustil 
 
Za školní rok: 2018 - 2019 
 
Počet žáků, studentů: 93 

                         



 25 

     

1. Monitoring rizikových projevů chování žáků (RCH žáků) 

 

                                                                   ano/ne                     Jak? např. ankety, dotazníky apod. 

     + hodnotící komentář 

Provádíme monitoring výskytu RCH žáků:   

- užívání návykových látek ano Pozorování, dotazníky, schránka důvěry 

- šikana či projevy agresivity ano Pozorování, dotazníky, schránka důvěry 

- jiné (jaké): ne  

 

2. Pravidla 

                                                        ano/ne                                hodnotící komentář 

Problematika RCH je ve školním 

řádu školy 

ano 
- 

Škola má krizový plán postupu 

v případě výskytu RCH: 

ano 
- 

- pro výskyt návykových látek ano - 

- pro případy akutní intoxikace NL ano - 

- pro výskyt šikany mezi žáky ano - 

- pro útok střelce ve škole (ter.útok) ano - 

- pro jiné (jaké): ano Prevence hazardního hraní a problematika žáků s PAS 

 

 

3. Financování MPP 

                                                             ano/ne                     prostředky byly získané: ano/ne 

Škola žádala o finanční prostředky 

na realizaci preventivních aktivit: 

  

- formou grantů a dotací ne - 

- prostřednictvím sponzorů ne - 

- z jiných zdrojů (jakých): ne - 

 

        

4. Aktivity pro žáky        

       ano/ne  

    ano/ne             

Jednorázové akce (prosíme doplnit téma )      

• přednášky:   ano Lékař, Policie ČR, MěP Lipník 

▪ besedy:   ano 

Policie ČR, KAPPA HELP 

Přerov, MěP Lipník n/Bečvou 

▪ komponované pořady:   ano  ABRAKA  MUZIKA 

▪ jiné akce (kulturní, sportovní):   ano 

Turistický den, BESIP, školní 

kolo v atletice, Den Země 

Dlouhodobé aktivity zakomponované do ŠVP školy      

▪ téma závislosti - návykové látky:   ano  projektové dny 

▪ šikana:  ano  projektové dny,bezpečně online 

▪ prevence kriminality:   ano 

 přednáška Policie ČR, Měst.      

policie 

▪ téma tolerance:   ano  projektové dny, třídní učitelé  

▪ téma násilí:   ano 

Třídní učitelé, projektové dny, 

městská policie 

▪ záškoláctví:   ano  třídní učitelé, městská policie 



 26 

▪ sekty:   ano  třídní učitelé,  

▪ extremismus:   ano   třídní učitelé 

▪ rasismus:   ano  projektové dny, třídní učitelé 

▪ jiné:   ano 

netolismus, nástrahy sociálních 

sítí - kyberšikana , Policie ČR, 

projekt ,,Bezpečně online“ 

Dlouhodobé programy primární prevence      

▪ projekt Zdravá škola:   -   

▪ projekt Zdravý životní styl:   ano  projektové dny, přednášky 

▪ peer program:   -   

Intervenční aktivity   

Jaké: ano 

pracoviště škol.spec.pedagoga a 

psychologa, interaktivní 

přednáška SVP 

Volnočasové aktivity    

- pořádané školou ano Zájmové kroužky 

- pořádané jinými organizacemi, jejichž nabídka byla žákům 

prezentována ne - 

Adaptační programy nebo pobyty, škola v přírodě ne  

Schránka důvěry ano funkční 

Konzultační hodiny pro žáky ano  

Školní klub ne  

Informační servis pro žáky:   

- seznámení s preventivní strategií školy, MPP  ano 

met. preven., třídní učitelé, 

nástěnka MP, web školy 

- seznámení s krizovým plánem školy ano třídní učitelé, web školy 

- distribuce tematických informačních letáků, brožur, příruček apod. ano při projektových dnech 

- poskytnutí adresáře poskytovatelů služeb zaměřených na 

problematiku zvládání soc. pat. jevů ano nástěnka PP, třídní učitelé 

- jiné (jaké): ano 

práce s PC –odkazy, infosložka 

MP s projekty a materiály  pro 

TU, prezentace v tisku města 

 
 
 
5. Zapojení pedagogických pracovníků do PP     

         
A. Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti primární prevence za školní rok: 2017 - 18 
         

TYP ŠKOLENÍ 
Organizátor 

 

Délka 
trvání 
(Počet 
hodin) 

Počet proškolených pracovníků 

metodik 
prevence 

výchovný 
poradce 

ostatní 
ped. prac. 

 

Specializační studium 
SPC Prostějov 

Roční 
studium Nový ŠMP 

- - 

Vzdělávací, výcvikové 
programy 

- - -. - - 

Semináře, školení  
PPP Přerov 

7 
7 

R. Nepustil 
D.Kramplová 

- - 

Stáže  - - - - - 

Exkurze, konference a další - - - - - 

Jiné  - - - - - 

 



 27 

B. Školní metodik prevence    

         
Školní metodik prevence spolupracuje s:      
                                               ano/ne                      hodnotící komentář  

- výchovným poradcem   ano   

- třídními učiteli   ano   

- vedením školy   ano   

- ostatními pedagogickými pracovníky školy   ano   

- Radou školy KRPŠ ne  

- funkčnost užšího realizačního týmu: ředitel školy/zástupce 
ředitele školy, ŠMP, VP, příp. třídní učitelé ano 

velmi dobrá spolupráce: 
metodik+škol.psycholog 

- Je metodik prevence současně i výchovným poradcem ?  ne  

         
      
Podmínky pro výkon funkce školního metodika prevence: 
                                                                                                                    
      ano/ne                   hodnotící komentář 
  

- místnost pro konzultace s žáky a rodiči   ano   

- vymezené konzultační hodiny   ano   

- odbornou literaturu, přístup k vyhláškám MŠMT   ano   

- přístup k PC   ano   

- přístup k internetu   ano   

- možnost dalšího vzdělávání s podporou vedení školy   ano  velmi dobrá spolupráce s okresním MP 

- možnost předávat informace pedagogickému sboru   ano    

  pokud ano, jak často :     

  - průběžně, dle potřeby  ano  

        
        
Školní metodik prevence se přímo účastní:               
                                   ano/ne     Jak?/Jakých? + hodnotící komentář  

         
         

6. Spolupráce s rodiči v rámci PP              
            ano/ne       Jak? + hodnotící komentář 

1. Aktivní spolupráce s rodiči      

- přímá účast v PP   ano  v projektových dnech 

- školní akce (z oblasti prevence) určené pro rodiče s dětmi   ne   

- přednášková činnost (besedy, workshopy, přednášky pro 
rodiče)   ne   

- účast školního metodika prevence na třídních schůzkách   ano   

- jiné (jaké):  ano 
individuální schůzky, pomoc při hledání 
odborníka 

2. Informační servis pro rodiče     

- seznámení s preventivní strategií školy, PP   ano na 1. třídní schůzce, web školy 

- seznámení se školním řádem  ano na 1 .třídní schůzce, web školy 

- mapování výskytu sociálně – patologických jevů na 
škole   ano 

 zápisy z jednání, konzultace jevů s třídním učitelem, 
informovaným pracovníkem, svědkem, žákem, 
schránka důvěry, dotazníkovou formou 

- řešení sociálně – patologických jevů ve škole   ano  Sociometrické dotazníky B3, B4 

- spolupráce s externími odbornými zařízeními   ne   

- jednání s rodiči   ano   

- spolupráce s oblastním metodikem prevence   ano   

- preventivních činností ve výuce  ano  

- preventivních aktivit, které jsou součástí 
dlouhodobých projektů  ano  



 28 

- poskytnutí adresáře poskytovatelů služeb zaměřených na 
problematiku zvládání RCH  ano  aktuálně při probírání učiva 

- distribuce tematických informačních letáků, brožur, příruček 
apod.  ano  třídní schůzky, dle potřeby 

- seznámení s krizovým plánem školy  ano 
 na 1. třídní schůzce, průběžně dle 
úprav plánu, web školy 

         
         

7. Spolupráce s institucemi a organizacemi      
         

využíváme ano/ne  forma spolupráce a její zhodnocení 

PPP OK (Ped.-psych. poradna Ol. Kraje)   ano   setkání metodiků, konzultace problémů + školení 

SVP (Středisko výchovné péče)   ano   interaktivní přednáška 

Policie ČR   ano   interaktivní přednáška 

Městská policie    ano   Interaktivní přednáška 

Státní zdravotní ústav - - 

OSPOD (sociální kurátoři)  ano   výchovná komise , interaktivní přenáška                                

SPC (Speciálně pedagogické centrum)   ano   konzultace 

Probační a mediační služba   ano   konzultace ,dohledy 

Odborníci (lékaři, právníci apod.)  ano   gynekolog  

Nestátní zařízení (občanská sdružení) – jaká?   ano   KAPPA HELP Přerov 

Jiné (jaké)   - - 

  
        

8. Hodnocení efektivity realizace PP 
                                                                 ano/ne                                  hodnotící komentář 

Vyhodnocujeme uskutečňované 
preventivní aktivity – jejich dopad 

  

- formou dotazníku ano  

- formou anket ano  

- formou pozorování ano  

- formou rozhovoru s účastníky ano  

- formou hospitace garanta ne  

 

 

ZÁVĚR  

 
Konkrétní výsledky PP    

  

Podařilo se:        
1. Preventivně působit na rizikové žáky, stabilizovat výskyt legálních drog ve škole 

2. Udržet informovanost rodičů a žáků při výskytu neg. jevů preventivními aktivitami 

3. Zapojit zejména TU do preventivních aktivit v hodinách výuky, zefektivnit u pedagogů 

informovanost v oblasti PP, zlepšení preventivní práce ve výukových  hodinách 

4. Včas podchytit případný ostrakismus, šikanu, kyberšikanu, včas poskytnout pomoc a potrestat 

případné viníky 

5. Udržet přiměřené pozitivní klima na škole 

 

Nepodařilo se:        
1. Omezit agresivitu a vulgárnost problémových žáků 

2. Zlepšit spolupráci s rodiči, zejména na 2. stupni 

 

 

 



 29 

Klady a zápory při realizaci PP: 

      

Kladné připomínky        
1. Vstřícnost vedení školy a pedagogů k požadavkům preventisty 

2. Vybudované základy zážitkových forem práce - metodika aktivního sociálního učení, projektové 

dny, realizace prev. programů ,Bezpečně online“ a ,,Druhý krok“ 

3. Materiální zabezpečení projektových aktivit školou 

4. Pracoviště metodika prevence a pracoviště školního psychologa 

5. Vytvoření infosložky v PC s podpůrnými materiály a potřebnou metodikou v PP pro pedagogy, 

zefektivnění realizace preventivních aktivit v jednotlivých třídách školy 

6. Velmi dobrá spolupráce v PP s Městskou policií Lipník nad Bečvou, spolupráce s OSPOD 

 

Záporné připomínky:        
1. Opětovně vzrůstající vulgárnost a agresivita dětí a mládeže, nárůst u žáků 1. stupně školy 

2. Tolerance společnosti při výskytu kouření cigaret u dětí a mládeže, nízká efektivita spolupráce 

rodičů problémových žáků při řešení jejich negativních projevů chování a jednání  

3. Tolerance rodičů vůči jejich kouřícím dětem, omlouvání jejich experimentování s návykovými 

látkami, omlouvání jejich neúčasti ve vyučování – problematika skrytého záškoláctví a prohřešků 

všeobecně  

4. Opět se nepodařilo prosadit snížení úvazku ŠMP a zlepšit tak jeho pracovní podmínky při 

realizaci jeho prevenčních aktivit na škole 

 

Co vyplývá z hodnocení PP jako hlavní cíl pro tvorbu PP na další rok? 

   

1. Udržet projektové aktivity, zaměření na prevenci zdravotního životního stylu a prevenci   

kouření, lehkých drog, prevenci xenofobie a rasismu, na zdravé sociální klima ve škole 

2. Zapojovat více do preventivních aktivit pracovníky OSPODU, rodiče žáků, ostatní pedagogické 

pracovníky školy 

3. Preventivně působit na žáky školy v PP ve vyučovacích předmětech jednotlivých ročníků školy, 

dle RVP školy 

4. Předat zkušenosti a materiály k prevenci novému ŠMP, který přebírá funkci k novému školnímu 

roku 2019/20 a bude připravovat a realizovat PP školy dle požadavků OMP a nového 

    

b) HODNOCENÍ PLNĚNÍ MPP ZA ŠKOLNÍ ROK 2018-2019 
 

I. POLOLETÍ  2018/2019 

 
    Ve školním roce 2018/19 vycházely preventivní aktivity školy z hodnocení a evaluace 

preventivního programu z uplynulého školního roku 2017/18, byly cíleny zejména na udržení 

projektových aktivit z minulých let, na prevenci zdravotního životního stylu , prevenci   kouření, 

lehkých drog, prevenci xenofobie a rasismu, na zdravé sociální klima ve škole, s cílem preventivně 

působit na žáky školy v PP v jednotlivých vyučovacích předmětech jednotlivých ročníků školy v 

rámci RVP školy, zapojit efektivněji do prevence a jejího vyhodnocování dle potřeb,, Krajského 

plánu primární prevence  pro roky 2019-22“, který vstoupil v platnost dne 1.1.2019, všechny 

pedagogické i nepedagogické pracovníky školy. Do konce školního roku je potřeba sladit 

požadavky nového krajského plánu primární prevence s cíly a úkoly nového preventivního plánu 

školy, využít k tomu i závěry realizované šablony II/2.10 projektu EU v oblasti sdílení zkušeností 

mezi pedagogy různých škol, a to v oblasti prevence šikany- využití vzájemně získaných 

zkušeností a aktivit v PP, které se osvědčily v preventivních aktivitách jednotlivých preventivních 



 30 

plánů škol. Ve třídě  SPCH1 a IV. třídě základní školy probíhá pod vedením školní psycholožky 

projekt,, Druhý krok“, který je zaměřen na empatii a na sociálně emoční učení, dále byl realizován 

pedagogem ICT školy certifikovaný projekt internetové bezpečnosti ,,Bezpečně online“ pro 1. 

stupeň ZŠ, který byl využit i pro žáky SŠ a 2. stupně ZŠ. Na podzim roku 2018 začal studovat 

pedagog školy v Prostějově studium primární prevence pro potřebu vykonávání funkce ŠMP dle 

kvalifikačních požadavků MŠMT, který je připravován stávajícím ŠMP k přebrání funkce ŠMP 

v příštím školním roce. V prevenci zůstala aktuální problematika kouření cigaret, problematika 

záškoláctví, vulgárního chování a projevy agresivity u žáků školy. Při výskytu těchto negativních 

jevů byly jednotlivé případy projednávány s VP, TU a s ostatními pedagogy důsledně, současně se 

rizikovým žákům, ale i zákonným zástupcům těchto žáků, věnovala školní psycholožka, s cílem 

vyhledat příčinu rizikového nebo patologického chování. S alkoholismem a užíváním jiných, než 

lehkých návykových látek jsme se v naší škole zatím nesetkali.  
 

Kalendář akcí: 

 

1.-4.9.2018 

 

Poučení žáků o BOZP a správném chování v prostorách školy, seznámení se   

školním řádem a s prevencí rizikového chování v prostorách školy. 

22.10.2018 Vystoupení hudební skupiny ABRAKA  Muzika – prevence soc. pat. jevů 

zaměřená na prevenci  nevhodného chování, agresivity, negativních vztahů 

mezi lidmi.. 

30.11.20118 

Projektový den ,,Prevence negativních soc.- patologických jevů“- 

problematika komunikace, konfliktu, vzniku problémových situací a jejich 

řešení, problematika šikany, kyberšikany. 

12.12.2018 Interaktivní beseda o problémech dospívání a rizika sexuality s Mudr. 

Dvořákovou 

15.1.2019 Interaktivní beseda s příslušnicí preventivní skupiny PČR Přerov paní Miluší 

Zajícovou na téma ,,Nástrahy sociálních sítí – šikany, kyberšikany a 

zvyšování právního povědomí u dětí a mládeže, u žáků školy“. 

  
 

II. POLOLETÍ  ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019 

 
   Ve druhém pololetí 2018/2019 byly realizovány cíle MPP školy, které byly opět zaměřeny na 

prevenci všeobecné kriminality, kyberšikany na sociálních sítích – pokračování projektu ,,Bezpečně 

online“ v hodinách ICT, na vytvoření pozitivního a bezpečného klimatu ve škole – projekt ,,Druhý 

dech“ vedený školní psycholožkou na 1.stupni ZŠ, dále na řešení a na prevenci vyskytujících se 

negativních jevů na škole (zejména problematika kouření, zdravého životního stylu, záškoláctví, 

vulgárního a agresivního chování u žáků školy – viz. projektové dny a realizace sociometrických 

dotazníků B3, B4 v problémových třídách školy …). Mezi prioritní úkoly patřilo také zmapování 

realizace jednotlivých témat prevence dle požadavků MŠMT ve výukových hodinách dle 

tematických plánů předmětů jednotlivých ročníků, dále aktualizace krizového plánu školy dle 

nových vyhlášek MŠMT, seznámení pedagogických pracovníků školy s novým ,,Krajským plánem 

primární prevence  pro roky 2019-22“ a jeho postupném zapracováním do plánu PP školy pro příští 

školní rok a s tím spojené i  intenzivnější zapojení zejména třídních učitelů do preventivních aktivit, 

do evaluace plánu PP školy a jeho tvorby na následné školní období. Na velmi dobré úrovni byla 

opět spolupráce ŠMP s oblastním metodikem prevence v Přerově i spolupráce ŠMP se školním 

psychologem i výchovným poradcem při řešení negativních projevů chování a jednání u žáků naší 

školy, a to zejména projevů záškoláctví, kouření, nevhodného a vulgárního chování u žáků naší 

školy. V průběhu druhého pololetí školního roku 2018/19 připravoval ŠMP školy předání své 

funkce nové kolegyni, která jeho funkci přebere od nového školního roku 2019/20. Užívání 

netolerovaných návykových látek či jejich přechovávání nebylo v průběhu roku na naší škole 



 31 

zjištěno, školní projekty byly zaměřeny na budování bezpečného školního prostředí, pozitivních 

vztahů mezi žáky, na zdravý životní styl, prevenci nemocí, kriminality, na zásady správného 

chování mezi lidmi, lidí vůči přírodě, dále na posilování sociálních kompetencí u žáků – dovednosti 

jak se ochránit před účinky působení negativních sociálně patologických jevů (metoda aktivního 

sociálního učení). Bohužel se i díky nižším sociálním kompetencím u problémových žáků školy se 

jen částečně podařilo zefektivnit spolupráci s jejich rodiči při řešení jejich negativních projevů 

chování a jednání. 

  Školní metodik prevence realizoval ve výuce zkušenosti z projektu Evropské unie – Šablony 

II/2.10 z minulého školního roku – ,,Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol z oblasti prevence 

šikany prostřednictvím vzájemných návštěv“, a to z realizace prevenčních aktivit především 

v oblasti šikany, ale i dalších negativních sociálně patologických jevů v rámci spolupráce se ŠMP 

na hostitelské Základní škole Přerov, Velká Dlážka 5.  

   Při řešení kázeňských přestupků a porušování školního řádu žáky byly jednotlivé případy 

projednávány důsledně, po opakovaném přestupku byli zváni k výchovné komisi i zákonní zástupci. 

Rizikovým žákům, ale i zákonným zástupcům těchto žáků se věnovala školní psycholožka, s cílem 

vyhledat příčinu rizikového nebo patologického chování a jednání. 

 

Kalendář akcí: 

 

15.2.2019 

 

Projektový den ,,Zdravý životní styl, prevence kouření“- zdraví, nemoc, péče 

o zdraví tělesné, duševní, sociální, problematika kouření a drog všeobecně, 

nácvik dovedností a způsobů jak se ochránit před účinky kouření, drog. 

2.4.2019 Interaktivní workshop organizace ,,KAPPA HELP Přerov“ - rizika 

zneužívání návykových látek, rizika infekčních nemocí, jak požádat o pomoc 

v nouzi, jak se ochránit před účinky drog a negativních sociálně 

patologických jevů. 

11.4.2019 Interaktivní beseda na téma ,,Bezpečnost v silničním provozu a zvyšování 

právního povědomí u dětí a mladeže“ s příslušnicemi Městské policie Lipník 

nad Bečvou p. Tomkovou a p. Gottwaldovou v rámci projektu ,,Bezpečná 

cesta do školy“. 

15.5.2019 Školní kolo v atletice - zásady zdravého životního stylu, Fair Play. 

17.5.2019 Školní kolo dopravní soutěže – bezpečnost v dopravě v rámci projektu 

,,Bezpečná cesta do školy“. 

22.5.2019 Projektový den ,,Bezpečná cesta do školy“- zmapování rizik výskytu 

negativních soc. patologických jevů u žáků při cestě do školy i ve škole, jak 

se před nimi ochránit. 

11.6.2019 Poznávací zájezd na Troják – zásady správného chování v přírodě, na 

veřejnosti. 

13.6.2019 Interaktivní beseda s vedoucí sociální kurátorkou města Lipníku nad Bečvou 

p. Jemelkovou v rámci preventivního plánu školy na téma práce sociálního 

kurátora pro děti a mládež, aktuální problémy v rámci OSPOD …  

 

 

Mgr.  Rostislav Nepustil (školní metodik prevence) 

 
 
g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

DVPP 2018-2019 

 



 32 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 
Pro potřeby prohlubování odborného vzdělávání pedagogických pracovníků byla využívána tato periodika: Učitelské 

noviny, Týdeník Školství.. Využíváním internetu získávali pedagogové přístup k nejnovějším informacím z oblasti 

školství a připravovaných změn ve vzdělávání žáků se SV P. Učitelská knihovna byla průběžně doplňována odbornými 

tituly převážně z oblasti speciální pedagogiky, řízení, komunikace a prevence soc.- patologických jevů, managementu a 

řízení lidských zdrojů. Prostřednictvím informační nástěnky a provozních porad byli pedagogové seznamováni s 

nabídkou odborného vzdělávání a s informacemi z oboru. 

Pedagogové se účastnili vzdělávacích akcí v souladu se specifickými požadavky školy. Škola dále rozvíjela fond 

odborné literatury. Učitelé si rozšiřovali své odborné znalosti individuálním studiem. Každý pedagogický pracovník 

odevzdal svůj roční plán vzdělávání na období školního roku odsouhlasený vedením školy. Účast na vzdělávacích 

akcích probíhala v souladu s „ Dlouhodobým plánem DVPP 2016 - 2018“. 

datum akce název akce místo konání 

 

Mgr. Miluše Juráňová – ředitelka školy 

15.11.2018 Odborná konference Školství 2019 Unie zaměstnavatelských 

svazů ČR Praha 

27.11.2018 Právní odpovědnost pedagogů a ředitelů 

škol 

Praha 

12.12.2018 Zákoník práce ve školské praxi, výkladové 

problémy 

Olomouc 

5.3.2019 Aktuální právní předpisy významné pro 

práci škol – změny v činnosti škol 

UP Olomouc 

6.3.2019 Práce s časem a psychohygiena učitele UP Olomouc 

19.3.2019 Manažer – role i autencitita – kurz 

manažerských dovedností pro vedoucí 

pedag.pracovníky I. 

UP Olomouc 

11.4.2019 Konference Inovace ve výuce 2019 Brno 

6.6.2019 Zodpovědnost vedoucího pracovníka za 

řízení školy a školského zařízení 

Olomouc 

 

Mgr. Rostislav Nepustil - učitel 

20.11.2018 Setkání ŠMP SPC a PPP Přerov 

 

Mgr. Daniela Kramplová - učitelka 

3.4.2019 Setkání ŠMP SPC a PPP Přerov 

 

Mgr. Zdenka Dohnalová - učitelka 

8.3.2019 Management EV ve školách a jeho přínos 

k posílení image školy 

Klub ekologické výchovy 

Olomouc 

 

Mgr. Jana Škrancová - učitelka 

11.12.2018 Základy kybernetické bezpečnosti pro 

učitele 

VOŠ a SPŠ Šumperk 

 

Michaela Stašková - asistentka pedagoga 

1.11.-17.12.2018 Studium pro AP Schola education Prostějov 

Renáta Kratochvílová – asistentka pedagoga 

20.-21.10.2018 Osvědčení – canis terapie Podané roce Frýdek-Místek 

 

Vypracovala: Mgr. Mádrová Jana, statutární zástupce 
 



 33 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

ZÁŘÍ 

3. září 2018 zahájení školního roku 

3. září se sešli všichni žáci školy se svými rodiči v budově školy, aby zahájili nový školní rok 2018/2019. 

V letošním školním roce je na naší škole zřízeno 12 tříd, 4 třídy pro žáky s lehkým mozkovým postižením,  

2 třídy pro žáky s více vadami, 2 třídy ZŠ pro žáky s poruchami chování , 3 třídy střední školy, 1 přípravná 

třída. Celkem navštěvuje naši školu 94 žáků. 

Setkání s rodiči 

25. září 2018 proběhlo na naší škole v rámci šablon Setkání s rodiči žáků. Jako zajímavost a zpestření 

programu byly provedeny ukázky tejpování. 

ŘÍJEN 

 
Odborná praxe 

 
Na podzim absolvovali žáci 2. ročníku střední školy - Praktické školy dvouleté odbornou praxi v ovocném 

sadu. Od 1. - 5. října trhali a sbírali jablka v sadu zemědělského družstva v Lipníku nad Bečvou. Jeden den 

bylo deštivo, ale to žákům nevadilo. Praxe v sadu šla při svitu slunce žákům pěkně od ruky. 

 

  
 

 

Mistrovství České republiky v závodech na horských kolech 

Ve dnech 12. - 13. října 2018 jako každým rokem se zúčastnili 3 žáci naší školy u obce Sruby v Orlických 

horách dvoudenního Mistrovství České republiky v závodě horských kol. Závod se skládal z horské časovky 

a z okružního terénního závodu. Po celkovém vyhodnocení obsadila Marie Cinová velmi pěkné 7. místo, 

Vojtěch Sehnálek 14. a Ondřej Vinkralčik 15. místo. I když tentokrát nedosáhli na stupně vítězů, je nutné je 

pochválit za snahu a bojovnost. 

     

Akce v 1. pololetí školního roku 2018/2019 



 34 

Vystoupení skupiny ABRAKA 

22. října  předvedla v tělocvičně naší školy svůj zábavně-výchovný program hudební skupina ABRAKA. 

     

 

Mistrovství Moravy a Slezska ve stolním tenise 

V úterý 23. října 2018 se hrálo ve Zlíně Mistrovství Moravy a Slezska ve stolním tenise.  Naši mladí 

vyznavači zelených stolů Patrik Gloner, Ivan Macko a Marie Cinová se utkali se svými soupeři o účast na 

MČR konané v listopadu v Hradci Králové. Marie Cinová se 4. místem kvalifikovala na mistrovství ČR.  

     

    LISTOPAD 

Festival malých scénických forem 

6. listopadu 2018 se žáci naší školy zúčastnili „Festivalu malých scénických forem“ pro žáky středních 

praktických škol v kulturním domě Rubín v Brně. Jednalo se o druhý ročník festivalu, konaný pro Praktické 

školy dvouleté a jednoleté s příznačným názvem „Setkání“. Naši školu skvěle reprezentovalo 5 chlapců. 

Hoši si připravili hranou scénku se zpěvy v rolích policisty, muzikanta, kominíka, horolezce a kosmonauta. 

Jednu roli si střihla i asistentka Alena Kunovská jako zahradník. Celá scénka byla skvěle připravena  

asistentkou Lucií Tomkovou, která na naší škole kromě canisterapie vede také dramatický kroužek. Akce 

byla ukončena diskotékou, kde mohli studenti navázat nová přátelství a naplnit tak poslání festivalu 

„Setkání“.  

Exkurze do podniku FERMAT STROJE Lipník nad Bečvou 

V pátek 2. listopadu 2018 se byli naši žáci podívat na výrobu frézek v podniku FERMAT STROJE v Lipníku 

nad Bečvou. Žáci se byli seznámit se strojírenskými profesemi jako je obráběč kovů, montér, kontrolor a 

programátor. Velký zájem byl o práci robota pro výměnu nástrojů. Žáci zde mohli vidět jeden z největších 

strojů v republice - portálová frézka s pojezdem 27 metrů. Exkurze byla zajímavá a poučná.  

Výstava „Oheň v domácnosti“ 

V pátek 9. listopadu  navštívili žáci naší školy výstavu v Galerii Konírna s názvem „Oheň v domácnosti“. 

Výstava byla organizovaná k 110. výročí založení sirkárny SOLO Lipník nad Bečvou.  



 35 

 

Stolní tenis Hradec Králové 

14. -15. listopadu 2018 se konalo v Hradci králové MČR ve stolním tenise žáků speciálních škol. Do soutěže 

v kategorii žákyně A se probojovala i naše reprezentantka Marie Cinová. První den mistrovství s přehledem 

vyhrála svou skupinu a probojovala se do tzv. pavouka. I druhý den ve vyřazovací části pokračovala ve 

výborných výkonech. V semifinále porazila loňskou vítězku MČR a ve finálovém boji si již 1. místo 

nenechala vzít. Marie Cinová, ze SŠ a ZŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301, je tedy mistryní České 

republiky v uvedené kategorii. V turnaji čtyřher, který nebyl rozdělen dle věkových kategorií, obsadila se 

svou spoluhráčkou nečekané 3. místo. 

     

 

Exkurze do firmy NOE v Lipníku nad Bečvou 

16. listopadu 2018 navštívili žáci naší školy firmu NOE Lipník nad Bečvou, která vyrábí látkové hračky  

a kostýmy. Firma zde působí od roku 1993. Žáci mohli vidět práci návrhářek, střihaček, šiček a švadlen. 

 

Výlet „Pevnost poznání“ - 1. skupina 

28. listopadu 2018 absolvovali naši žáci výlet s názvem „Pevnost poznání“.  

     

 

Projektový den 

30. listopadu 2018 probíhal na naší škole projektový den. Jeho cílem bylo zvyšování odolnosti  

u žáků školy vůči působení negativních soc.-patologických jevů, a to na bázi aktivního sociálního učení. 

Jedná se zejména o problematiku pozitivní komunikace mezi lidmi, zvládání konfliktních situací 

(předcházení  - zásady mírumilovné komunikace, praktické způsoby zvládání emocí - nástin), dále o 

problematiku šikany, kyberšikany (praktické způsoby jak se ochránit před jejich účinky).  

Projektového dne se účastnili žáci střední školy a základní školy. realizátory byli učitelé jednotlivých tříd. 

Garantem projektového dne byl R. Nepustil a vedení školy. 



 36 

 

PROSINEC 

 
Výlet „Pevnost poznání“ - 2. skupina 

 
5. prosince 2018 absolvovali naši žáci výlet s názvem „Pevnost poznání“.   

     

 

Turnaj ve florbalu - školní kolo 

6. prosince 2018 se odehrálo školní kolo florbalového turnaje, kterého se zúčastnili žáci 5.+6. ročníku,  

7. ročníku, SPCH1 a 8.+9. ročníku. Hrálo se systémem každý s každým po dobu 2x 12 minut a družstva byla 

složena ze 3 hráčů a 1 brankáře + náhradníci. Vítězem se stalo družstvo 8.+9. třídy. 

 

     

Mikulášská besídka 

6. prosince 2018 to v přípravné třídě hučelo už od rána. Vyzdobená třída, rozzářené oči dětí přípravné třídy, 

rodiče, učitelé, ti všichni čekali, jestli se po roce opět objeví Mikuláš, Anděl Hvězdička a čert Barnabáš 

s obrovským pytlem na zlobivé děti. A jak se říká „Kdo si počká, ten se dočká“ ozvalo se zachřestění řetězu 

a byli tady. Děti dostaly za písničku či básničku pamlsky a zlobivé děti byly pokárány. Kupodivu nikdo 

nakonec v pekelném pytli neskončil. 

    



 37 

 

Turnaj lipenských škol ve šplhu 

7. prosince 2018 se konal turnaj lipenských škol ve šplhu. Naši školu reprezentovali tito žáci: 

Marie Cinová              9. tř. 

Vojtěch Dohnálek      8. tř. 

Ivan Macko                 8. tř. 

Tamara Halušková    4. tř. 

 

  

Florbalový turnaj 

14. prosince 2018 se konal turnaj ve florbalu. Našimi soupeři byli žáci ze SŠ, ZŠ a MŠ Přerov a SŠ, ZŠ a MŠ 

prof. Vejdovského Olomouc. Družstvo naší školy tvořili žáci Ivan Macko, Patrik Gloner, Vojtěch Dohnálek, 

Adam Andrys a Ondřej Sochůrek. Družstvo našich žáků obsadilo 2. místo.  

Pořadí turnaje:    1. místo   Olomouc 

                            2. místo   Lipník n.B. 

                            3. místo    Přerov 

Nejlepším brankářem byl vyhlášen Vojtěch Dohnálek. 

Garantem akce byl p. uč. Mgr. Kamil Zemánek 

 

Návštěva Vánočního jarmarku 

14. prosince 2018 se konal na náměstí v Lipníku nad Bečvou tradiční Vánoční jarmark. Náměstí bylo 

zaplněno stánky s vánočním i nevánočním zbožím, s občerstvením a celou akci doprovázel doprovodný 

program. Naše škola zde měla také svůj stánek, kde žáci nabízeli výrobky z keramické dílny naší školy. 

 

Okresní turnaj ve stolním tenisu dívek 

18. prosince 2018  se uskutečnil Okresní turnaj dívek ve stolním tenisu (družstev) v Přerově. Naši školu 

reprezentovaly žákyně - Marie Cinová, Martina Marejková, Valerie Halušková a Sandra Halušková. 

V hodnocení družstev jsme obsadili 2. místo. V jednotlivcích získala Marie Cinová rovněž 2. místo.  

Den otevřených dveří 

Ve čtvrtek 20. prosince 2018 se naše škola otevřela široké veřejnosti v rámci tradiční akce „Den otevřených 

dveří“. Po celý den probíhaly ve třídách tvořivé vánoční dílničky s ukázkou rukodělných technik. 

     
 

      
Od 21. prosince 2018 do 3. ledna 2019 si děti užívaly vánoční prázdniny spojené s oslavou 

Štědrého dne a Nového roku. 

 



 38 

LEDEN 

3. ledna 2019 začátek vyučování po vánočních prázdninách. 

Přednáška s Policií ČR – šikana a kyberšikana na školách 

V úterý 15. ledna 2019 naše škola absolvovala interaktivní přednášku s Policií ČR. Naši školu již tradičně 

navštívila tisková mluvčí Policie ČR podporučík Miluše Zajícová, z Krajského ředitelství Policie 

Olomouckého kraje. Hlavním tématem byla šikana na školách, kyberšikana a právní vědomí žáků. Beseda 

byla určena pro žáky 1. a 2. stupně ZŠ a částečně i pro žáky SŠ. Organizátor akce : Mgr. Rostislav Nepustil 

31. ledna 2019 se rozdávalo pololetní vysvědčení a 1. února si žáci užívali pololetní volno. 

 

 

 

ÚNOR 

Projektový den 

V pátek 15. února 2019 proběhl na naší škole projektový den na téma „Zdravý životní styl“.  

Garantem projektu byl Mgr. Rostislav Nepustil 

 

18. února 2019 - 24. února 2019 - jarní prázdniny 

BŘEZEN 

Vybíjená - školní kolo 

6. března 2019 se v tělocvičně naší školy konalo školní kolo ve vybíjené. Garantem soutěže byla p. učitelka 

Mgr. Kateřina Zemánková. Vítězem se stalo družstvo žáků 8.+9. třídy.  

     

Maškarní karneval 

Ve středu 13. března 2019 se konal maškarní karneval. Tento karneval byl určen pro děti nižších ročníků 

 a přípravné třídy. Garantem akce byla p. učitelka Mgr. Jana Nováková. 

Akce v 2. pololetí školního roku 2018/2019 



 39 

 

Vybíjená - okresní kolo 

Ve středu 20.března 2019 pořádala naše škola turnaj ve vybíjené - okresní kolo, kterého se účastnila děvčata 

ze škol z Hranic, Lipníka n.B., Přerova a Kojetína. Naši školu reprezentovala Marie Cinová, Miriam 

Halušková, Adéla Bartošková, Nikola Kopuletá, Julie Ždanovová a Martina Marejková.  

Celkové pořadí: 1. Lipník n.B. 

                             2. Přerov 

                             3. Hranice 

                             4. Kojetín       

Garantem akce byla p. učitelka Kateřina Zemánková. 

 

    

Ponožkový den 

Ve čtvrtek 21. března 2019 se naše škola zapojila do akce „Ponožkový den“ na podporu  dětí s Downovým 

syndromem. V tento den všichni, kdo se chtěli zúčastnit, přišli do školy s jinou ponožkou na každé noze. 

Garantem akce byla asistentka Alena Kunovská. 

 

 

Turnaj dětských domovů ve vybíjené 

V sobotu 23. března 2019 se žáci naší školy zúčastnili turnaje dětských domovů ve vybíjené. Akce se konala 

ve sportovní hale v areálu místního stadionu. V konkurenci deseti týmů jsme obsadili krásné 3. místo. 

Garantem akce : Mgr. Jana Mádrová 



 40 

 

DUBEN 

Turnaj ve stolním tenise v Kojetíně 

V pátek 5. dubna 2019 se v Kojetíně konal turnaj ve stolním tenise. Za zelenými stoly a v našich barvách 

bojovali Antonín Sivák, Ivan Macko a Vojtěch Dohnálek. Našimi soupeři byli žáci z podobného typu škol 

z Kojetína, z Přerova a z Hranic. Našim žákům se tentokrát příliš nedařilo a skončili v poli poražených.  

Garantem akce byl p. uč. Mgr. Ladislav Novák. 

 

Barevná pastelka 

V pondělí 8. dubna 2019 se žáci naší školy Tamara Halušková, Dominik Cina, Adéla Bartošková, Martina 

Marejková, Nikola Kopuletá, Ondřej Záboj, Miriam Halušková a Alena Pajtášová zúčastnili výtvarné 

soutěže BAREVNÁ PASTELKA, která proběhla na Základní škole Hranická v Lipníku nad Bečvou. 

Volnou technikou se zde tvořilo na téma Moje město a okolí a to ve čtyřech kategoriích: 

I.   kategorie - 1., 2. ročník  

II.  kategorie - 3., 4., 5. ročník  

III. kategorie -  6., 7. ročník  

IV. kategorie - 8., 9. ročník 

 

Po ukončení soutěže obdržel každý účastník upomínkový list. 

Práci žáků bude hodnotit nezávislá komise. Nejlepší výtvory budou slavnostně vyhlášeny na vernisáži v aule 

ZŠ Hranická 17. 4. 2019 v 15, 30 hod. 

Garantem akce: Mgr. Pavla Stiborková 

 

       
 

Beseda na téma „Občansko – právní vědomí a právní odpovědnost“ 

Ve čtvrtek 11. dubna 2019 se konala beseda se zástupci Městské policie Lipník nad Bečvou na téma 

„Občansko -  právní vědomí a právní zodpovědnost“. Beseda byla určena pro žáky vyšších ročníků.  

     



 41 

Den otevřených dveří 

Ve středu 17. dubna 2019 pořádala naše škola další Den otevřených dveří. Dopoledne na naší škole 

probíhaly velikonoční dílničky, kde žáci pletli pomlázku, zdobili velikonoční vajíčka a vyráběli jarní 

výzdobu. Škola byla široké veřejnosti přístupná do 16.00 hodin.  

           

 

Rekonstrukce školní budovy po 20. letech 

Na letošní rok byla naplánovaná rekonstrukce školní budovy. Konkrétně se jedná o výměnu oken, zateplení 

zdí, nová fasáda, revitalizace sklepních prostor a další vnitřní úpravy v celkové částce přibližně 14 milionů 

korun. Rekonstrukce začala 18. dubna 2019. Brzy ráno zaparkoval před naší školou kamion s novými okny, 

dodávky s dělníky a započalo vyměňování oken.   

 

       
 

 

Předtím jsme museli vyklidit školní třídy a další prostory, kde byla naplánovaná výměna oken. Protože 

rekonstrukce byla opravdu rozsáhlá a nebylo možno po určitou dobu realizovat výuku, žáci měli 

naplánovaný náhradní program (pobyt v přírodě, sportovní den) a také po několik dnů měli žáci ředitelské 

volno. 

   

KVĚTEN 

Oblastní kolo dopravní soutěže 
Ve čtvrtek 2. května 2019 proběhlo tradiční oblastní kolo v dopravní soutěži, které se tentokrát pořádalo na 

ZŠ Hranická, Lipník nad Bečvou. Zúčastnili se ho žáci ze ZŠ Osecká 301, Osecká 315, ZŠ Sluníčko, 

Gymnázium, ZŠ Hranická a ZŠ Osek nad Bečvou. Naši školu reprezentovali žáci : 

Vojtěch Dohnálek 

Ivan Macko 

Marie Cinová 

Miriam Halušková 



 42 

Turnaj ve florbalu 

 
V pátek 10. května 2019 se žáci naší školy zúčastnili turnaje ve florbalu, určeném pro žáky základních škol 

v Lipníku nad Bečvou a blízkého okolí. Akce se odehrávala v nově postavené sportovní hale, která je 

součástí areálu místního stadionu. Soutěžilo se ve dvou kategoriích  - mladší a starší žáci. Naši florbalisté 

v kategorii mladší žáci obsadili 3. místo.  

Garantem akce: Mgr. Kamil Zemánek 

 

        

Atletický čtyřboj 

 
Ve středu 15. května 2019 pořádala naše škola školní kolo v atletickém čtyřboji. 

Garantem akce byl : Mgr. Kamil Zemánek 

 

     
 

„Neboj se promluvit“ 

 
Ve čtvrtek 16. května 2019 navštívili naši školu zaměstnanci SDRUŽENÍ D  z Olomouce s programem 

„Neboj se promluvit“. Tato kampaň byla rozdělena do dvou bloků. Pro mladší žáky v časové dotaci 2 hodiny 

a pro starší žáky 3 hodiny. Náplní byl prožitkový program se zaměřením na komunikaci, vztahy, řešení 

situací, problémů, spolupráce, kreativita, škola, vzdělávání, kyberšikana.  

 

     



 43 

Dopravní soutěž  - školní kolo 

 
V pátek 17. května 2019  proběhlo na naší škole školní kolo v dopravní soutěži. Dopravní soutěž probíhala 

na místním stadionu.  

Garantem akce byl: Mgr. Vít Koláček 

 

     
 

 
Lehká atletika – okresní kolo 

 
Ve čtvrtek 23. května 2019 připadl termín na konání okresního kola v lehké atletice v Hranicích. Naši školu 

reprezentovali tito žáci: 

Martina Marejková 

Sylva Krybusová 

Ivo Golomb 

Ondřej Vinkrálčik 

Vojta Dohnálek 

Do krajského kola v Šumperku se kvalifikovali:  Vojta Dohnálek 

 a Martina Marejková.  

Garantem akce: Mgr. Kamil Zemánek 

 

Dopravní soutěž – okresní kolo 

 
V úterý 28. května 2019 proběhlo v Přerově okresní kolo v dopravní soutěži za účasti žáků naší školy, žáků 

z Přerova a   Hranic. Naše barvy hájili:  

Ivan Macko 

Ondřej Záboj 

Sylva Krybusová 

Celkové umístění:    1. místo Přerov 

                                 2. místo Lipník 

                                 3. místo Hranice 

Garantem akce : Mgr. Ladislav Novák  

 

     



 44 

ČERVEN 

Vzpomínka na významnou osobnost naší školy 

4. června 2019 nám byla sdělena velmi smutná zpráva. Ve věku 67 let zemřela naše bývalá ředitelka školy 

Mgr. Jarmila Slezáčková. Ve funkci ředitelky školy působila v letech 2000-2012. V dalších letech nadále 

spolupracovala s naší školou jako projektový manažer. 

 

 

     
 

Závěrečné zkoušky Praktická škola jednoletá 

 
V pondělí 3. června 2019 absolvovali žáci praktické školy jednoleté závěrečné zkoušky a to 1. část – 

praktické dovednosti  a v úterý 11. června 2019 druhou část – teoretické znalosti. 
 

 

 

Výlet do ZOO Lešná 

 
V úterý 4. 6. 2019 se žáci přípravné třídy, žáci tříd speciálních a žáci 1. stupně naší školy zúčastnili výletu do 

ZOO Zlín - Lešná. „ Zlínská ZOO je jedinečným místem, kde mohou návštěvníci vidět zvířata všech 

kontinentů. Zvířata tu žijí ve zdařilé napodobenině jejich původního prostředí. Krásu místa dotváří nádherný 

historický zámecký park starý více než 200 let.“  

Počasí nám přálo, viděli jsme zvířata známá i neznámá, pohráli jsme si na krásném dětském hřišti, které je 

součástí areálu zoologické zahrady. Domů jsme se vrátili sice unavení, ale se spoustou nových zážitků. 

 

      
 



 45 

      
 

Výlet na Tesák 

 
Dne 11. června 2019 jeli žáci 2. stupně základní školy na výlet na Tesák. Zde podnikli výšlap z Tesáku na 

Troják.  

 

      
 

     

Krajské kolo v lehké atletice Šumperk 

 
Ve středu 12. června 2019 se dva žáci naší školy Vojtěch Dohnálek a Martina Marejková zúčastnili 

krajského kola v lehké atletice v Šumperku.  

Garantem akce:  Mgr. Ladislav Novák 

 

 

Odborná praxe v sadu 

 
Ve středu 12. června 2019 začala žákům 2. ročníku střední školy týdenní odborná praxe v sadu 

zemědělského družstva v Lipníku nad Bečvou.  

 

 

Moudrá sova, chytrá liška, zvídavý Neználek 

 
Ve středu 12. června 2019 se naši žáci zúčastnili v Přerově vědomostní soutěže „Moudrá sova, chytrá liška, 

zvídavý Neználek“.  

Garantem akce: Mgr. Zdena Dohnalová 

 

 

„Nenávist na internet nepatří“ 

 
Ve čtvrtek 13. června 2019 naši školu navštívila sociální pracovnice z Městského úřadu Lipník nad Bečvou 

paní Jemelková. Ta žáky seznámila s projektem „Nenávist na internet nepatří“ s podtitulem „Neboj se 



 46 

promluvit „. Cílem tohoto projektu je pomáhat lépe se orientovat ve způsobu pomoci obětem kyberšikany se 

zaměřením na děti ve věku 12 – 16 let.  

garantem akce: Mgr. Rostislav Nepustil 

Školní akademie 

 

       
  
Ve čtvrtek 27. června 2019 jsme s malým předstihem ve školní tělocvičně oslavili konec školního roku. „O 

jakou akci šlo?“. Tradiční závěrečnou školní akademii, kde jsme zhodnotili uplynulý školní rok. 

Pásmem písniček, básniček, scénkami a tanečky jsme pobavili jak sebe, tak především své hosty - převážně 

z řad rodičů našich žáků. Pochválili a ocenili jsme ty nejlepší žáky a také jsme se slavnostně rozloučili 

s vycházejícími žáky. 

 

      
Konec školního roku a vysvědčení 

 
No a pak přišel toužebně očekávaný den pátek 28. června 2019, kdy jsme žákům rozdali vysvědčení, všichni 

jsme si popřáli klidné a pohodové prázdniny a rozešli se domů. 

 
 Hodnocení práce školního parlamentu 

Školní parlament vytváří prostor pro zapojení všech žáků do života školy, podporuje odpovědnost žáků za 

vlastní vzdělávání. Pomáhá žákům zlepšit vzájemnou komunikaci a spolupráci mezi spolužáky v daném 

třídním kolektivu a učiteli. Dalším z cílů školního parlamentu je připomenout žákům školy dodržování 

školního a klasifikačního řádu, dále pomoci žákům při řešení problémů ve vzdělání a ve volnočasových 

aktivitách a tím předcházet negativním jevům ve vztazích mezi nimi.  

Mezi hlavní náplň jeho činnosti patří pomoc při organizování aktivit a soutěží pořádaných školou. Zástupci 

parlamentu se setkávali jedenkrát za měsíc.  

 

V letošním roce jsme se zaměřili hlavně na připravování sportovních a kulturních aktivit: 

 

 třídění odpadu a sběrová činnost – sběr starého papíru, vyhlášení, propagace, organizační zajištění a 

systém hodnocení 

 sběr vršků od pet lahví s přihlášením do soutěže „Nakrmte Plastožrouta“ 

 pořádek ve třídách a šatnách 

 předvánoční jarmark – prezentace výrobků 

 vánoční výzdoba tříd, zdobení stromečků – hodnocení 

 pomoc při karnevalu dětí 1. stupně  

 velikonoční svátky – barevné oblečení - vyhodnocení 

 prodej školního časopisu Poškoláček 



 47 

 

Členové parlamentu se shodli, že je potřeba v příštím roce se aktivněji podílet na zlepšení školního prostředí, 

zapojit žáky naší školy při úpravě okolí před školou, školního hřiště, výzdoby tříd a chodeb, pečovat o školní 

majetek 

Za nejúspěšnější část naší práce považuji zapojení do soutěže „Nakrmte Plastožrouta“. Téměř všichni žáci 

naší školy se každoročně zapojují do této soutěže a pověřují sběrem vršků i rodinné příslušníky. Za pozitivní 

považuji nejen finanční výtěžek této akce, ale i zapojení do ochrany přírody.  

 

Mgr. Kateřina Zemánková 

 

 Přehled sportovních akcí  ČSMPS – okresní turnaje, oblastní a celorepublikové závody, 

kterých se naši žáci zúčastnili ve školním roce 2018/2019 a úspěchy v okresním a krajském 

kole atletického čtyřboje. 

 

Ukázka diplomů, které jsou vystaveny na čestném místě u ředitelny školy – NA ZDI SLÁVY 

 

            
                          

 Zájmové kroužky ve školním roce 2018-2019 

 

 

 

 Činnost „KLUBU RODIČŮ“ ve školním roce 2018-2019 

Je již tradicí na naší škole, že se scházejí maminky, ale i babičky těžce postižených žáků v Klubu rodičů, kde 

se kromě předávání zkušeností s péči o hendikepované dítě věnují i rukodělným činnostem, uskutečňují 

Kroužek vedoucí termín 

Angličtina hrou  Mgr. Táňa Musilová úterý   11:55 – 12:40 

Výpočetní technika-začátečníci  Mgr. Kamil Zemánek čtvrtek 11:55 – 12:40 

Výpočetní technika-pokročilí  Mgr. Jana Škrancová středa 13:40  – 14:25 

Keramika  Mgr. Taťána Peterková středa 12:40 – 14:25 

Logopedie hrou Mgr. Jindřiška Gaďourková středa 12:40 – 13:25 

Stolní tenis  Mgr. Ladislav Novák středa    13:40  – 14:25 

Sportovní hry  Mgr. Jana Nováková čtvrtek (1x 14 dní) 13:30 – 14:45 

Dramatický kroužek Lucie Tomková pondělí 13:40  – 14:25 



 48 

tématické přednášky a pořádají společné rodinné výlety. Klub rodičů zahájil školní rok 2018/19 přivítáním 

nové maminky a rozrostl se na 16 aktivních členek. Na podzim nás paní učitelka Horáková seznámila s 

technikou tejpování a jejím využití jako pomocného prostředku ve fyzioterapii a pomoci k úlevě bolesti 

kloubů a svalů. V předvánočním čase jsme přijaly pozvání paní Šlosarové, která nás pohostila ve svém 

ateliéru, kde se věnuje různým výtvarným technikám. V květnu se díky poskytnutí daru, bezbariérové 

autobusové dopravy z Krajského úřadu Olomouc, uskutečnil rodinný výlet do Thermal parku ve Velkých 

Losinách. Závěr školního roku patřil společnému koupání v Teplicích nad Bečvou v lázeňském domě 

Moravan. V Klubu rodiče navazují potřebné kontakty, přebírají důležité informace, relaxují a hlavně udržují 

přátelskou atmosféru mezi sebou a školou. Za Klub rodičů - Jarmila Kremplová 

 

 Spolek HELPMENT 

Od 1. 9. 2015 pracuje na naší škole spolek Helpment, který je nezávislým Spolkem občanů, zejména rodičů a 

přátel školy a jiných zástupců školy sdružených na základě dobrovolnosti se zájmem o podporu provozu 

rozvoje činnosti SŠ a ZŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301/2. 

Účelem spolku je podpora speciální výchovně vzdělávací a zájmové činnosti dětí a žáků   školy. 

 
 
i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2018-2019 se neuskutečnila žádná inspekční činnost ve škole. 

 

j)   Základní údaje o hospodaření školy 

 
Činnost školy je ovlivňována  přidělováním finančních prostředků poskytovaných zřizovatelem. Na jaře 

2019 byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce školy- energeticky úsporná opatření- zateplení obvodového pláště 

přístavby, stropů přístavby 3.NP, výměna výplní otvorů a doplnění  rekuperačních jednotek do učeben. Dále 

se provádí oprava omítek a nový fasádní nátěr staré budovy. Součástí stavebních úprav je rovněž sanace proti 

vlhkosti ve sklepních prostorách staré části objektu., výměna oken a dveří přístavby školy. Stavební práce 

jsou hrazeny z prostředků KÚ a z ESF. Z vlastních prostředků jsme řešili vybavení, malování a zednické 

práce v nově otevřené mateřské škole. Vedení školy by do budoucna rádo realizovalo za pomoci KÚ 

finančně náročnější projekty, jako jsou další stavební úpravy většího rozsahu a rekonstrukce sportovního 

areálu. Finanční prostředky pravidelně přidělované zřizovatelem nám stačí pouze na zajištění  nejnutnějšího 

provozu školy a údržbu, proto se škola snaží společně se zřizovatelem zajistit na realizaci těchto akcí 

finanční prostředky z jiných zdrojů – z evropských projektů, z rozvojových programů MŠMT a z grantů 

MěÚ Lipník nad Bečvou.  

Po stránce materiální je škola vcelku dobře zajištěna. Každoročně je nemalá částka věnována obnově 

vybavení – školní nábytek, tabule, vybavení kabinetů. V rámci možností jsou doplňovány i učební pomůcky. 

Stále větší pozornost je věnována zavádění moderních forem vyučování. I když vedení školy věnuje 

maximum možných prostředků na nákup nových učebních pomůcek, i nadále vybavení moderními 

vyučovacími pomůckami není dostatečné. Proto považujeme i do budoucna věnovat vybavení školy  velkou 

pozornost. 

 

 TVORBA VÝSLEDKŮ HOSPODAŘENÍ – viz příloha 

 

 



 49 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

 Realizované projekty ve školním roce 2018-2019 

 

Dotační program Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Výzva /číslo 02_16_022  Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ 

a ZŠ pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP 

Poskytovatel Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Rozhodnutí- číslo 

Evidenční číslo 

MSMT – 16_022/0003410-01 

MSMT- 35457/2016-4 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003410 

Název projektu 
Podpora rozvoje čtenářských a matematických dovedností žáků ZŠ 

Poskytnutá dotace  
361.874,- Kč 

Spoluúčast školy 
0,-Kč 

Doba realizace 
01. 9. 2017 – 31. 08. 2019 / 24 měsíců 

Zahájení monitor. 

projektu  

Lhůta běží od vydání Rozhodnutí – duben 2017 ( První zpráva o realizaci se předkládá do 

20 pracovních dnů po uplynutí 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti Rozhodnutí. 

Realizační tým 
14 speciálních pedagogů + věcný manažer projektu Mgr. Slezáčková Jarmila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účel dotace 

V období od vydání Rozhodnutí tj. duben 2017 byly realizovány přípravné fáze projektu 

s realizačním týmem, týkající se harmonogramu jednotlivých aktivit včetně zapojení 

pedagogů ZŠ do jednotlivých aktivit zvolených šablon. 

Projekt bude Příjemcem realizován prostřednictvím jednotek aktivit a naplněním výstupů 

z těchto jednotek. Jednotlivé výstupy jsou definovány v Pravidlech pro žadatele a 

příjemce ZP a blíže jsou popsány v příloze č. 3 a v žádosti o podporu v MS2014+ ( IS 

KP14+). Příjemce je povinen prokazatelně splnit účel, na který mu byla dotace 

poskytnuta. Tímto účelem se rozumí naplnění výstupů jednotek aktivit v souhrnné výši 

alespoň 50% částky dotace. Udržitelnost projektu není vyžadována. 

Škola se zapojila do následujících šablon: 

II/2.1 – Vzdělávání pedagogických pracovníků (16h) – 9 šablon – 60.768,- Kč 

Zapojeno 9 učitelů ( 7 –MG, 1-ČG, 1 – Aj ) 

II/2.9 - Vzájemná spolupráce pedagogů (20h)  - 3 šablony – 48.408,-Kč 

Zapojeno 9 učitelů ( 3 týmy -1.st.ZŠ, 2.st.ZŠ. spec. tř. ) 

II/2.10 – Sdílení zkušeností (16h) – 13 šablon – 110.396,- Kč 

13 učitelů průběžně navštíví ke sdílení zkušeností 13 škol v ČR 

II/3.1 – Čtenářský klub – 2 šablony – 34.554,- Kč 

Zapojena 1 učitelka + 1 knihovnice 

II/3.2 – Klub zábavné logiky - 2 šablony – 34.554,- Kč 

Zapojeny 2 učitelky 

II/3.4 – Příprava žáků na vyučování – 2 šablony – 51.138,- Kč 

Zapojeny 2 učitelky – příprava na vyučování pro každou skupinu 48h/pol. 

II/4.1 – Odborně zaměřená setkávání – 1 šablona – 22.056,-Kč 

12 hodin setkávání rodičů a odborníků v okruhu speciálního školství 

 

 

Dotační program Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Výzva /číslo 02_16_035  Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro SŠ 

a VOŠ I pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP 



 50 

Poskytovatel Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Rozhodnutí- číslo 

Evidenční číslo 

MSMT – 16_035/0005977-01 

MSMT- 13084/2017-6 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0005977 

Název projektu 
Rozvoj školy jako centra celoživotního učení 

Poskytnutá dotace  
235 816,- Kč 

Spoluúčast školy 
0,-Kč 

Doba realizace 
01.9.2017 – 31.08.2019 / 24 měsíců 

Zahájení monitor. 

projektu  

Lhůta běží od vydání Rozhodnutí – srpen 2018 ( První zpráva o realizaci se předkládá do 

20 pracovních dnů po uplynutí 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti Rozhodnutí. 

Realizační tým 
11 speciálních pedagogů + věcný manažer projektu Mgr. Slezáčková Jarmila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účel dotace 

V období od vydání Rozhodnutí tj. srpen 2018 byly realizovány přípravné fáze projektu 

s realizačním týmem, týkající se harmonogramu jednotlivých aktivit včetně zapojení 

pedagogů ZŠ do jednotlivých aktivit zvolených šablon. 

Projekt bude Příjemcem realizován prostřednictvím jednotek aktivit a naplněním výstupů 

z těchto jednotek. Jednotlivé výstupy jsou definovány v Pravidlech pro žadatele a 

příjemce ZP a blíže jsou popsány v příloze č.3  

a v žádosti o podporu v MS2014+ ( IS KP14+). Příjemce je povinen prokazatelně splnit 

účel, na který mu byla dotace poskytnuta. Tímto účelem se rozumí naplnění výstupů 

jednotek aktivit v souhrnné výši alespoň 50% částky dotace. Udržitelnost projektu není 

vyžadována. 

Škola se zapojila do následujících šablon: 

III/2.3 – Vzdělávání pedagogických pracovníků (24h) – 11 šablon – 111.408,- Kč 

Zapojeno 11 učitelů ( 9 –ICT, 2- kariérové poradenství) 

III/2.9 – Tandemová výuka (24h)  - 2 šablony – 18.672,-Kč 

Zapojeni 4 učitelů ( 2 týmy -1. st. ZŠ, 2. st. ZŠ. spec. tř. ) 

III/2.7 – Sdílení zkušeností (16h) – 8 šablon – 67.936,- Kč 

8 učitelů průběžně navštíví ke sdílení zkušeností 8 středních škol v ČR 

III/2.10 – Zapojení odborníka z praxe ( 30h) – 3 šablony – 37.800,- Kč 

Zapojeni 3 učitelé + 3 odborníci z praxe. 

 

 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

 
Ve školním roce 2018-2019 se škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. Škola 

nepořádala žádné kurzy ani odborné semináře. 

 
 
m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech  financovaných z cizích 
zdrojů 
 
Ve školním roce 2018/2019 škola nerealizovala žádný projekt financovaný z cizích zdrojů. 

 
 
 



 51 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  
     a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 Spolupráce  se základní organizací Českomoravského odborového svazu pracovníků ve školství při 

Střední škole a Základní škole Lipník nad Bečvou, Osecká 301: 

ZO ČMOS PŠ zastupuje předsedkyně Mgr. Taťána Peterková. Společně je uzavřena „Kolektivní 

smlouva“ ze dne 31.12.2018. 

 Realizace koncepčních materiálů kraje: Veškeré aktivity školy zaměřujeme a organizujeme v souladu s 

koncepčními záměry kraje. Vzájemná spolupráce školy se zřizovatelem je na velmi dobré úrovni. 

  Spolupráce školy na regionální úrovni: V péči o naše žáky participujeme s poradenskými pracovišti – 

PPP a SPC, spolupracujeme se zdravotnickými zařízeními, s OSPOD, Policií ČR a regionálními 

základními školami a aktivně se angažujeme ve Sdružení speciálních škol OK. 

 Spolupráce školy na celostátní úrovni:  Zástupci školy se angažují v celostátní organizaci- Asociace 

speciálních pedagogů. 

V Lipníku nad Bečvou  dne 28. srpna 2019 

 

Vypracovala : Mgr. Miluše Juráňová, ředitelka SŠ a ZŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 

 

Zaměstnanci školy byli seznámeni s výroční zprávou  za školní rok 2018-2019 na  pedagogické radě  

dne 30. 8. 2019 


